



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

segunda-feira, 6 de novembro de 2023

Ano IX - Edição nº 01865 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1A5C2246E3443350A81FD6D31BD17B1B

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 535/2022 PREGAO ELETRONICO SRP N.º 115/2021
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 103/2023, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
- DECRETO Nº 24783/2023 – EXONERAÇÃO – ITÁLO OLIVEIRA SAMPAIO
DECRETO Nº 24784/2023 – NOMEAÇÃO - ITÁLO OLIVEIRA SAMPAIO
- PORTARIA Nº 969/2023 - LICENÇA PRÊMIO- JOILSON BARRETO CRUZ.
PORTARIA Nº 970/2023 - LICENÇA PRÊMIO- JACKELINE SANTOS PINHEIRO.
PORTARIA Nº 971/2023 - LICENÇA PRÊMIO- JUCENI MARIA DOS SANTOS.
PORTARIA Nº 972/2023 - LICENÇA PRÊMIO- MARIA SILVA DE ALMEIDA.
PORTARIA Nº 973/2023 - LICENÇA PRÊMIO- MARICELMA DOS SANTOS PINHEIRO.
PORTARIA Nº 974/2023 - LICENÇA PRÊMIO- NEUCI OLIVEIRA DOS SANTOS.
PORTARIA Nº 975/2023 - LICENÇA PRÊMIO- SERIDALVA AUREA DE OLIVEIRA.
PORTARIA Nº 976/2023 - LICENÇA PRÊMIO- VALDIR SANTOS DA CRUZ.
PORTARIA Nº 977/2023 - LICENÇA PRÊMIO- VALDOMIRO LIMA CORREIA.
PORTARIA Nº 978/2023 - LICENÇA PRÊMIO- ISNAIA HOHLENWEGER MAIA SANTANA.
PORTARIA Nº 979/2023 - LICENÇA PRÊMIO- JUCIARA MATOS SILVA.
PORTARIA Nº 980/2023 - LICENÇA PRÊMIO- LUCIENE LEAL DA HORA.
PORTARIA Nº 981/2023 - LICENÇA PRÊMIO- MERCURCIA COSTA DA SILVA.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 385/2023
- DECRETO Nº 24785/2023 – ACRESCENTA AO DECRETO Nº 24.579/23 – MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL COMSEP DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.
- RESOLUÇÃO Nº 025 - DISPÕE SOBRE O TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DA INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS BAHIA PARA A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS PARA O MUNICIPIO DE JEQUIE.
RESOLUÇÃO Nº - 026 - Dispõe sobre a aprovação dos Planos de Trabalho das Entidades que compõe a rede Socioassistencial apta a firmar termo de convênio no ano de 2023.
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 387.2023 EXTRATO DA DISPENSA Nº 139.2023
- 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 183/2020 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019
- EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190/2022.

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 535/2022
PREGAO ELETRONICO SRP N.º 115/2021

JCS COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, com endereço a Avenida Cesar Borges, Pompílio Sampaio, CEP: 45.206-051 – Jequié-Bahia, CNPJ N.º 26.121.845/0001-29, através do seu representante legal, denominado **CONTRATADO**, observado a Licitação modalidade PREGAO ELETRONICO SRP N.º 115/2021, Contrato nº 535/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes:

OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO: Apostilar o contrato nº 535/2022, firmado em 06/10/2022, objetivando a contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de construção, vidros, elétricos e hidráulicos, assim como ferramentas e ferragens para suprir necessidades de todas as secretarias municipais de Jequié.

DOTAÇÕES PARA INCLUIR:

Unidade: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Proj./Ativ: - 2092 – GETSAO DAS AÇOES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
Elemento: 33.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de Recurso: 17063110 – IDENTIFICAÇÃO DAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO DECORRENTES DE EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS

LEI N º 9.433 DE 01 DE MARÇO DE 2005

Art. 135 – Independem de termo contratual aditivo, podendo ser registrado por simples apostila:

I – a simples alteração na indicação dos recursos orçamentários ou adicionais custeadores da despesa, sem modificação dos respectivos valores;

Art. 143 – Os Contratos regidos por Lei poderão ser alterados, mediante justificação expressa, nos seguintes casos:

§ 8º - A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as atualizações, compensações ou afinações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento.

Jequié - BA, 06/11/2023

Zenildo Brandão Santana
Prefeito

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 103/2023
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 361/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2023

LUIS CLÁUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, com endereço à Rua Lelis Piedade, nº 347, Centro, Jequié-BA, CNPJ/MF Sob o 32.300.729/0001-70, através do seu representante legal, LUIS CLAUDIO [REDACTED] SILVA, portador do R.G. n.º [REDACTED] 170 [REDACTED], inscrito no CPF/MF sob o n.º [REDACTED] 142.495-[REDACTED], conforme instrumento em anexo, vem pela presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, firmada com a Prefeitura Municipal de JEQUIÉ, neste ato representado Prefeito Municipal, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

- 1.1 Registro, com limite máximo de valor, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ATRAVÉS DA MODALIDADE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ-BA..
- 1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.
- 1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 5.891.421,40 (cinco milhões e oitocentos e noventa e um mil quatrocentos e vinte e um reais e quarenta centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no **Pregão Eletrônico SRP nº 103/2023**, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza.

LOTE 01 - FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	HIKARI	7	UN	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE 100 W., BIVOLT DADOS TÉCNICOS: POTÊNCIA MÁXIMA: 100W POTÊNCIA NOMINAL: 18W BIVOLT: 127 - 240V DIÂMETRO DO BASTÃO DE COLA: ~11,5 MM	138,00	966,00
002	SMS	90	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA, PADRÃO NEMA (2P+T) PARA PADRÃO NBR 14136, 10 A.	11,00	990,00
003	POLO	12	UN	ABRACADEIRA DE NYLON 2.5X150MM DADOS TÉCNICOS: COR PRETA LARGURA 2,5MM COMPRIMENTO 150MM (15CM) MATERIAL NYLON EMBALAGEM 100 PEÇAS	5,35	64,20
004	SPEEDLAN	20	UN	ABRACADEIRA VELCRO DUPLA FACE, 20 MM X 2,5 METROS DADOS TÉCNICOS: COR: PRETO COMPRIMENTO DA ABRACADEIRA: 2,5 METROS LARGURA DA ABRACADEIRA: 20 MM MATERIAL CONSTITUTIVO: NYLON	36,00	720,00
005	VONDER	7	UN	ALICATE UNIVERSAL 8", PARA ELETRICISTA, PROFISSIONAL, CRV 1.000 V DADOS TÉCNICOS: COMPRIMENTO TOTAL: 8" - 203 MM MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO	46,00	322,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				VANÁDIO ACABAMENTO: POLIDO TIPO DO CABO DO ALICATE.: CABO ISOLADO 1.000 V		
006	TRAMONTINA	70	UN	BASTÃO DE COLA QUENTE 11 X 300 MM 500G DADOS TÉCNICOS: COLA A BASE DE SILICONE IDEAL PARA PISTOLA DE COLA 43755/530 E 43755/560 IDEAL PARA COLAGEM DE MADEIRA, COURO, PAPEL, EVA, PAPELÃO, PLÁSTICO, BORRACHA, ENTRE OUTROS CONTEÚDO: BASTÕES DE 11X300 MM EMBALAGEM DE 500 G	54,00	3.780,00
007	TRAMONTINA	10	UN	ESTILETE RETRÁTIL COM CORPO DE DUPLA INJEÇÃO, 6 POLEGADAS DADOS TÉCNICOS: CORPO INJETADO. LÂMINA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO. ESTRUTURA INTERNA DE METAL. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DA LÂMINA. COMPARTIMENTO PARA GUARDAR LÂMINAS EXTRAS. SETE LÂMINAS EXTRAS. EMPUNHADURA EMBORRACHADA. AS FERRAMENTAS SÃO SUBMETIDAS A TESTES DE APLICAÇÃO PRÁTICA PARA GARANTIR SUA RESISTÊNCIA DURANTE O USO. ESTILETES PROFISSIONAIS, COMPACTOS E ERGONÔMICOS. SISTEMA DE TROCA RÁPIDA DAS LÂMINAS.	29,00	290,00
008	PIER TELECOM	7	UN	FERRAMENTA DE IMPACTO (PUSH DOWN) PARA INSERÇÃO DO CABO DE REDE CAT, 5 NO CONECTOR FEMEA, COM PONTA DUPLA (UMA PONTA COM CORTE DE FIO) E DUPLO IMPACTO.	37,00	259,00
009	VONDER	6	UN	ESTANHO EM FIO PARA SOLDA, CARRETEL COM 500G. COMPOSIÇÃO DE ESTANHO E CHUMBO: 60X40; ESPESSURA: 1,0MM.	8,00	48,00
010	YAXUN	3	UN	FLUXO EM PASTA PARA SOLDA, NEUTRO PH7+-0,3, ATÓXICA, ÓTIMO ISOLAMENTO, SOLDA COM SUPERFÍCIES LISAS, NÃO DETERIORA E NÃO SECA, POTINHO COM 150 GRAMAS	36,00	108,00
011	MUNDIAL PRIME	20	UN	LIMPA CONTATO, LATA AEROSOL COM BICO PARA AUXÍLIO DA APLICAÇÃO, ESPECIALMENTE FORMULADO PARA LIMPEZA INSTANTÂNEA E RESTAURAÇÃO DA CONTINUIDADE ELÉTRICA E ELETRÔNICA.	50,00	1.000,00
012	WURT	12	UN	DESINGRIPANTE, LATA AEROSOL DE 300ML/200G, COM BICO PARA AUXÍLIO DA APLICAÇÃO.	10,00	120,00
013	HIKARI	2	UN	MULTÍMETRO DIGITAL, COM DISPLAY LCD DE 3 ½ DÍGITOS COM BACKLIGHT (ILUMINAÇÃO DE FUNDO), MEDIÇÕES DE TENSÃO DC E AC, CORRENTE DC E AC, RESISTÊNCIA, CAPACITÂNCIA, FREQUÊNCIA, TEMPERATURA, HFE, DIODO E CONTINUIDADE. POSSUI FUNÇÕES DE CONGELAMENTO DE LEITURA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO E INDICADOR DE BATERIA FRACA. TEM FORMATO ANATÔMICO E PROTEÇÃO COM DUPLA ISOLAÇÃO.	148,00	296,00
014	PERLEX	50	UN	CANAleta SISTEMA X, EM PVC, COM FITA ADESIVA DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 20MM X 10MM X 2 METROS.	11,00	550,00
015	TRAMONTINA	7	UN	FERRO DE SOLDA, POTÊNCIA 60 W, VOLTAGEM 220 V, COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, PONTEIRA E HASTE METÁLICAS E SUPORTE DE METAL PARA DESCANSO.	29,00	203,00
016	IMPLASTEC	10	UN	PASTA TÉRMICA MD9, 100G POTE.	38,00	380,00
017	PLUSCABLE	250	UN	KEYSTONE RJ45 PLUSCABLE, CAT6, 90 GRAUS ESPECIFICAÇÕES: - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTO IMPACTO NÃO PROPAGANTE À CHAMA. - TERMINAIS DE CONEXÃO EM BRONZE FOSFOROSO ESTANHADO, PADRÃO 110 IDC, PARA CONDUTORES DE 22 A 26 AWG. - DISPONÍVEL EM PINAGEM T568A/B. - COR: BRANCO - FORMATO EM 90º	8,00	2.000,00
018	FORCE LINE	12	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,6X200MM DADOS TÉCNICOS: COR: PRETA LARGURA 3,6MM COMPRIMENTO 200MM (20CM) MATERIAL NYLON EMBALAGEM 100 PEÇAS	13,00	156,00
019	FRONTEC	12	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X300MM DADOS TÉCNICOS: COR PRETA LARGURA 4,8MM COMPRIMENTO 300MM (30CM) MATERIAL NYLON EMBALAGEM 100 PEÇAS	27,00	324,00
020	IMPLASTEC	15	UN	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO (ISOPROPANOL), COM GRAU DE PUREZA DE 99,8%.	73,00	1.095,00
021	VONDER	7	UN	ALICATE BICO MEIA CANA RETO 6", COM ISOLAÇÃO 1.000 V DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO ACABAMENTO DO ALICATE: POLIDO COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: 6" ? 152 MM TIPO DO CABO DO ALICATE.:CABO ISOLADO 1000 V	38,00	266,00
022	STANLEY	5	UN	ALICATE CORTE DIAGONAL 6", COM ISOLAÇÃO ATÉ 1.000 V IEC 60900 DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO ACABAMENTO DO ALICATE: POLIDO COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: 6" ? 152 MM TIPO DO CABO DO ALICATE.:CABO ISOLADO IEC 1000 V.	67,00	335,00
023	MINIPA	2	UN	ALICATE AMPERÍMETRO, CORRENTE AC / DC DE 1000A, CATEGORIA DE SEGURANÇA CAT IV 600V, IN-RUSH, TRUE RMS AC, DISPLAY LCD / CONTAGEM 4 DÍGITOS, ILUMINAÇÃO E BARRA GRÁFICA.	1.583,00	3.166,00
024	ATLAS	7	UN	TRINCHA 1 POLEGADA, COM CERDAS NATURAIS.	5,40	37,80
025	ATLAS	7	UN	TRINCHA 2 POLEGADAS, COM CERDAS NATURAIS.	8,40	58,80

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C028C68065B39EDDB654BD086E592ED

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

026	TIGRE	7	UN	TRINCHA 4 POLEGADAS, COM CERDAS NATURAIS.	10,93	76,51
027	ATLAS	7	UN	TRINCHA 6 POLEGADAS, COM CERDAS NATURAIS.	35,00	245,00
028	BNZ	5	UN	JOGO DE FERRAMENTAS PARA MANUTENÇÃO EM CELULARES, TABLET E NOTEBOOK, COMPOSTO POR: 2 PINÇAS (CURVADA E RETA) SEM PONTA MAGNÉTICA, 1 ESPÁTULA DE AÇO, 1 PALHETA PLÁSTICA, 1 PALHETA DE AÇO, 1 MINI LUPA DE AUMENTO, 1 TESOURA DE PRECISÃO, 1 PUXADOR E 7 CHAVES COM PONTEIRAS TAMANHOS: T4X40, T5X40, T6X40, 1,2X40, 1,5X40, 0,8X40 E 0,5X40.	44,00	220,00
029	CENTRAL NETWORK	8	UN	KIT MULTIFUNCIONAL COM CANETA INDUTIVA E GERADOR DE TOM (LOCALIZADOR SONORO), PARA TESTE DE CABOS DE REDE UTP COM RJ45 E RJ11.	300,00	2.400,00
030	SFORPLAST	1.000	UN	FIXA CABOS BUCHA FIO COAXIAL DADOS TÉCNICOS: ABRAÇADEIRA GRAMP 6 DIÂMETRO: 4,1 MM COMPRIMENTO: 6,0 MM QUANTIDADE: PACOTE COM 200 PÇS	45,62	45.620,00
031	VONDER	5	UN	ALICATE DESENCAPADOR 8", PARA FIOS, ISOLADO DADOS TÉCNICOS: COMPRIMENTO TOTAL: 203,0 MM CAPACIDADE DO ALICATE DESENCAPADOR: CORTAR E DESENCAPAR FIOS: 0,2 MM² A 6,0 MM²/PRENSAR TERMINAIS SEM ISOLAMENTO: 0,5 MM² A 6,0 MM²/PRENSAR TERMINAIS COM ISOLAMENTO: 0,5 MM² A 2,5 MM²/PRENSAR TERMINAIS DE IGNIÇÃO: 7,0 MM A 8,0 MM MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CARBONO ACABAMENTO: PINTADO	170,00	850,00
032	HIKARI	5	UN	SUGADOR DE SOLDA. MATERIAL: ALUMÍNIO, ANTI-ESTÁTICO (ESD), BICO SUBSTITUÍVEL, COMPRIMENTO: 194MM	35,00	175,00
033	SPARTA	5	UN	SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA, CONFECCIONADO EM AÇO, COM GARRAS JACARÉ, E LUPA COM DIÂMETRO DE 63 MM	61,00	305,00
034	MAKITA	1	UN	PPARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO A BATERIA 12V COM MALETA. ESPECIFICAÇÕES: - PARAFUSADEIRA FURADEIRA: BATERIA: 12V; CAPACIDADES: AÇO: 10MM, MADEIRA: 21MM E ALVENARIA: 8MM; ROTAÇÕES POR MINUTO: ALTA: 0 - 1.700 / BAIXA: 0 - 450 RPM; IMPACTOS POR MINUTO: ALTA: 0 - 25.500 / BAIXA: 0 - 6.750 RPM; TORQUE: JUNTA RÍGIDA: 30 N.M / JUNTA FLEXÍVEL: 14NM. - PARAFUSADEIRA DE IMPACTO: BATERIA: 12V; ROTAÇÕES POR MINUTO: 0 - 2.600 RPM; IMPACTOS POR MINUTO: 0 - 3.500 IPM; TORQUE: 110NM; ENCAIXE: 1/4" SEXTAVADO; PARAFUSO MÁQUINA: M4 - M8; PARAFUSO PADRÃO: M5 - M12; PARAFUSO ALTA TENSÃO: M5 - M10. ACESSÓRIOS: 2 BATERIAS 12V CXT; CARREGADOR; MALETA METÁLICA.	1.300,00	1.300,00
035	SKIL	2	UN	JOGO DE BROCAS E BITS FABRICADOS EM AÇO ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA PARA FURAR E PARAFUSAR, COM MALETA PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR, COMPOSTO POR 101 PEÇAS. - 01 ADAPTADOR MAGNÉTICO - 01 CHAVE DE CATRACA PARA BIT - 17 BROCAS PARA METAL: (2) 1,0MM - (2) 1,5MM - (2) 2,0MM - (2) 2,5MM - (2) 3,0MM - 3,5MM - 4,0MM - 4,5MM - 5,0MM - 5,5MM - 6,0MM - 8,0MM - 07 BROCAS PARA CONCRETO: 3,0MM - 4,0MM - 5,0MM - 6,0MM - 7,0MM - 8,0MM - 10,0MM - 06 BROCAS PARA MADEIRA: 3,0MM - 4,0MM - 5,0MM - 6,0MM - 7,0MM - 8,0MM - 08 BITS CANHÃO: 5,0MM - 6,0MM - 7,0MM - 8,0MM - 9,0MM - 10,0MM - 11,0MM - 12,0MM - 52 BITS DE 25 MM: :: 12 PHILIPS: (2) PH0 - (3) PH1 - (4) PH2 - (3) PH3 :: 06 POZIDRIV: (2) PZ1 - (2) PZ2 - (2) PZ3 :: 11 FENDA: (2) 4-5 - (2) 6-8 - (4) 8-10 - (3) 10-12 :: 13 TORX: (2) T10 - (3) T15 - (2) T20 - (2) T25 - (2) T27 - (2) T30 :: 10 HEXAGONAL: (2) 2,0 - (2) 3,0 - (2) 4,0 - (2) 5,0 - (2) 6,0 MM - 09 BITS DE 50 MM: :: 03 PHILIPS: PH1 ? PH2 ? PH3 :: 02 POZIDRIV: PZ2 ? PZ3 :: 02 FENDA: 8-10 - 10-12 MM :: 02 TORX: T10 - T20	350,00	700,00
036	BOSCH	1	UN	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL COM POTÊNCIA DE 650W. - VOLTAGEM: 220V - POTÊNCIA: 650W - ROTAÇÃO SEM CARGA: 0 - 3.150 RPM - IMPACTOS POR MINUTO: 0 - 47.250 BPM - MÁXIMO DE PERFURAÇÃO: CONCRETO - 13 / MADEIRA - 10 / AÇO - 25 MM - PESO: 1,6 KG - REVERSÍVEL E VARIÁVEL - EMPUNHADEIRA AUXILIAR - CHAVE DE MANDRIL - LIMITADOR DE PROFUNDIDADE	570,00	570,00
037	DEXSON	50	UN	CANAleta SISTEMA X, EM PVC, COM FITA ADESIVA DADOS TÉCNICOS: DIMENSÕES: 32MM X 12MM X 2 METROS.	14,00	700,00
038	FRANCA VIRTUAL	85	UN	ADAPTADOR PARA TOMADA, PADRÃO NBR 14136 PARA PADRÃO NEMA (2P+T), 10 A.	8,47	719,95
039	TRAMONTINA	5	UN	JOGO DE CHAVES TRAFIX, COM 15 PEÇAS: T6, T7, T8, T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50, T55 E T60.	188,00	940,00
040	TRAMONTINA PRO	5	UN	JOGO DE CHAVE HEXAGONAL, COM 22 PEÇAS: POLEGADAS: 1/16", 5/64", 3/32", 1/8", 9/64", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16" E 3/8". MILIMÉTRICAS: 1,5MM, 2MM, 2,5MM, 3MM, 4MM, 5MM, 6MM, 7MM, 8MM, 9MM E 10MM.	51,00	255,00
041	VONDER	5	UN	ALICATE BICO CHATO, 4.1/2", ISOLADO 1000 V, CABO ANTIDERRAPANTE, CORPO FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, ABERTURA CONTROLADA POR LÂMINAS DE EFEITO MOLA	28,00	140,00

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C028C68065B39EDDB654BD086E592ED

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

042	VONDER	5	UN	ALICATE UNIVERSAL 8" FORÇA DUPLA DADOS TÉCNICOS: APLICAÇÕES E DICAS DE USO: INDICADO PARA SEGURAR PEÇAS PLANAS E CILÍNDRICAS, CORTAR E DESENCAPAR FIOS. DESTAQUES E DIFERENCIAIS: PRODUZIDO EM AÇO CROMO VANÁDIO, PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE. POSSUI SISTEMA "FORÇA DUPLA" QUE REDUZ O ESFORÇO NO ACIONAMENTO. COMPRIMENTO TOTAL: 8" - 203 MM	65,00	325,00
043	VONDER	3	UN	ALICATE TENSIONADOR PARA ABRAÇADEIRA DE NYLON DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CARBONO ACABAMENTO DO ALICATE: FOSFATIZADO COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: - 152MM TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO PLASTIFICADO LARGURA MÁXIMA DA ABRAÇADEIRA: 4,8MM	116,00	348,00
044	HIKARI	3	UN	PINÇA CURVA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO: 117MM, LARGURA MÍNIMA: 9MM.	32,00	96,00
045	VONDER	3	UN	PINÇA RETA EM AÇO INOX, COMPRIMENTO MÍNIMO: 136MM, LARGURA MÍNIMA: 9MM.	9,00	27,00
046	TRAMONTINA	8	UN	MALETA ORGANIZADORA PLÁSTICA 17" COM MÓDULOS ORGANIZADORES E DIVISÓRIAS MÓVEIS. CARCTERÍSTICAS: 8 DIVISÓRIAS MÓVEIS; 5 MÓDULOS ORGANIZADORES SIMPLES; 6 MÓDULOS ORGANIZADORES DUPLOS; TAMPA TRANSPARENTE; 4 TRAVAS PARA FECHAMENTO SEGURO (2 FRONTAIS E 2 LATERAIS).	128,00	1.024,00
047	TRAMONTINA	3	UN	CAIXA PLÁSTICA PARA FERRAMENTAS 20 POL COM BANDEJA E TRAVA METÁLICA DADOS TÉCNICOS: CORPO INJETADO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA. TRAVA METÁLICA NIQUELADA. UTILIZADA PARA O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE FERRAMENTAS MANUAIS, PEÇAS E ACESSÓRIOS. POSSIBILITA O USO DE CADEADO. BANDEJA PLÁSTICA INTERNA REMOVÍVEL. DOIS COMPARTIMENTOS NA TAMPA PARA ARMAZENAMENTO DE PEÇAS PEQUENAS. CAPACIDADE DE CARGA INTERNA: 12 KG.	188,00	564,00
048	TRAMONTINA	7	UN	MOCHILA PORTA FERRAMENTAS COM 26 L E 257. CARACTERÍSTICAS: CORPO FABRICADO EM NYLON; ALÇA DE OMBRO COM ENGATES PLÁSTICOS; BASE INJETADA EM PVC; BOLSOS LATERAIS E COMPARTIMENTO INTERNO FECHADOS POR ZIPER PARA ARMAZENAMENTO DE FERRAMENTAS.	480,00	3.360,00
049	SQ	13	UN	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,2X500MM DADOS TÉCNICOS: COR: PRETA; LARGURA: 3,6MM; COMPRIMENTO: 500MM (50CM); MATERIAL: NYLON; EMBALAGEM: 100 PEÇAS.	59,00	767,00
050	VONDER	5	UN	ALICATE BICO CHATO, 6", CABO ISOLADO IEC 1.000 V DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO ACABAMENTO DO ALICATE: POLIDO COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: 6" ? 152 MM TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO ISOLADO IEC 1000 V	54,00	270,00
051	VONDER	5	UN	ALICATE BICO MEIA-CANA RETO 4.1/2", COM ISOLAÇÃO 1.000 V DADOS TÉCNICOS: COMPRIMENTO TOTAL: 4.1/2" - 114,3 MM MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO ACABAMENTO: POLIDO TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO ISOLADO 1.000 V	37,00	185,00
052	VONDER	5	UN	ALICATE CORTE DIAGONAL 4.1/2", COM ISOLAÇÃO 1.000 V, DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO ACABAMENTO DO ALICATE: POLIDO COMPRIMENTO TOTAL DO ALICATE: 4.1/2" ? 115 MM TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO ISOLADO 1000 V	36,00	180,00
053	VONDER	5	UN	ALICATE CORTE DIAGONAL 8", PARA ELETRICISTA, MULTIFUNÇÃO, COM ISOLAÇÃO 1.000 V, DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO DO ALICATE: AÇO CROMO VANÁDIO ACABAMENTO: ESCURECIDO COM FACES POLIDAS COMPRIMENTO TOTAL: 8" - 203,2 MM TIPO DO CABO DO ALICATE: CABO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA (TPE) ISOLADO 1.000 V FUNÇÃO PARA CRIMPAR E DESENCAPAR: FIOS DE 0,5 MM² A 5,0 MM² CAPACIDADE DE CORTE: 2,0 MM.	116,00	580,00
054	PLUS CABLE	5	UN	ALICATE DESENCAPADOR FIXO DADOS TÉCNICOS: PARA FIOS E CABOS PAR TRANÇADO UTP E STP, CABOS COAXIAIS, CABOS DE ÁUDIO E CABOS DE REDE; MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO ABS E CAPACIDADE DE DESENCAPAR DE 0,5 MM² A 4 MM².	35,00	175,00
055	NAMOLIT	5	UN	ALICATE DESENCAPADOR AJUSTÁVEL, PARA FIOS E CABOS DADOS TÉCNICOS: MATERIAL DO CORPO EM PLÁSTICO ABS, INDICADO PARA DESENCAPAR CABOS PAR TRANÇADO UTP E STP, CABOS COAXIAIS, CABOS DE ÁUDIO E CABOS DE REDE.	46,00	230,00
056	PLUS CABLE	7	UN	ALICATE PARA CRIMPAR, RJ11, RJ12, RJ45 DADOS TÉCNICOS: COMPATÍVEL COM: RJ45 8P8C, RJ12 6P6C/6P4C/6P2C, RJ11 4P4C/4P2C MATERIAL: PP, TPR E AÇO CARBONO MATERIAL DA LÂMINA: AÇO MN65 DIMENSÕES: 185 X 80 X 28 MM	88,00	616,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

057	MOR	2	UN	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL DADOS TÉCNICOS: 10 DEGRAUS. É EXTENSÍVEL (TIPO MAGIRUS) PROTEGE O TRABALHO COM SUAS SAPATAS ANTI-DERRAPANTES. ALCANÇA UMA ALTURA MÁXIMA DE 5.05M. SUPORTA UM PESO MÁXIMO DE 150KG.	783,00	1.566,00
058	TRAMONTINA PRO	8	JG	JOGO DE CHAVES COM PONTAS FENDA CHATA E CRUZADA (PHILLIPS) DADOS TÉCNICOS: ACABAMENTO CROMADO, PONTA FOSFATIZADA E MAGNETIZADA.COMPOSTO POR 6 PEÇAS: 1 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3X100 MM (1/8X4"); 1 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 5X150 MM (3/16X6"); 1 CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 6X150 MM (1/4X6"); 1 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 5X100 MM (3/16X4"); 1 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 6X150 MM (1/4X6"); 1 CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 8X150 MM (5/16X6").	48,00	384,00
059	CHIAPERINI	1	UN	COMPRESSOR DE AR ELÉTRICO PORTÁTIL, AR DIRETO O SER PORTÁTIL, VOCÊ PODERÁ MOVÊ-LO FACILMENTE. PRESSÃO MÁXIMA DE 40PSI. POTÊNCIA DO MOTOR DE 0.25KW. PESA 8.25KG. TEM UM CAUDAL DO AR DE 65L/MIN. COMPRIMENTO DA MANGUEIRA DE 5M. ACESSÓRIOS INCLuíDOS: 1 PISTOLA DO PINTURA, 1 MANGUEIRA ESPIRAL DE 5 M, 1 MANUAL. VOLTAGEM: 127V/220V	903,00	903,00
060	EXBOM	29	PC	CONECTOR RJ45 MD9, 100 UNIDADES, CAT.6 ESPECIFICAÇÕES: - TIPO DE CONECTOR: RJ-45 CATEGORIA 6 - TIPO DE CABO: U/UTP - DIÂMETRO DO CONDUTOR: 26 A 22 AWG - MATERIAL DE CONTATO ELÉTRICO: 8 VIAS EM BRONZE FOSFOROSO COM 50µIN (1,27µM) DE OURO E 100µIN (2,54µM) DE NÍQUEL - MATERIAL DO PRODUTO: TERMOPLÁSTICO NÃO PROPAGANTE A CHAMA UL 94V-0	86,50	2.508,50
061	SKU	100	UN	CONJUNTO TOMADA DE SOBREPOR COM 2 MÓDULOS TOMADA DE REDE RJ45 CAT6 8 FIOS INFORMAÇÕES TÉCNICAS VERSÃO: CAT-5E CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA: NÃO MÓDULO TOMADA DE REDE INFORMÁTICA RJ45 : 8 FIOS TAMPA DA TOMADA RJ45: ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS), RESISTE 750°C FREQUÊNCIA: 100MHZ	65,00	6.500,00
062	MD9	55	UN	CONECTOR EMENDA RJ45 O CONECTOR EMENDA FÊMEA X FÊMEA RJ45 PARA CABOS DE REDE DE ALTA VELOCIDADE É UMA SOLUÇÃO PERFEITA PARA CONECTAR CABOS DE REDE RJ45 DE ALTA VELOCIDADE. COM UMA AMPLA COMPATIBILIDADE, ESTE CONECTOR É IDEAL PARA TODOS OS PADRÕES DE CABOS RJ45, INCLUINDO CAT5, CAT6 E CAT7.	5,70	313,50
063	BELZER	5	UN	JOGO DE CHAVES CANHÃO, 10 PEÇAS DE 4 A 13MM DESCRIÇÃO: - PRODUZIDA EM MATERIAL COM MAIOR RIGIDEZ E RESISTÊNCIA, QUE PROPORCIONA AUMENTO DE TORQUE, TORNANDO A CHAVE IDEAL PARA TRABALHOS PESADOS - COMPOSTO POR 10 CHAVES - MEDIDAS DAS CHAVES: 4 ? 5 ? 6 ? 7 ? 8 ? 9 ? 10 ? 11 ? 12 ? 13MM"	188,00	940,00
064	SPARTEC MODELO	170	UN	CAIXA DE SOBREPOR, 1 SAÍDA PARA CONECTOR RJ45 REDE DADOS VOZ	8,40	1.428,00
065	PIER TELECOM	200	UN	CAIXA DE SOBREPOR, 2 SAÍDAS PARA CONECTOR RJ45 REDE DADOS VOZ	16,00	3.200,00
066	ENERBRAS	150	UN	CANALETA PVC, 20X20X2000, ABERTA, COR BRANCA	50,00	7.500,00
067	ENERBRAS	100	UN	CANALETA PVC, 50X50X2000, ABERTA, COR BRANCA	80,00	8.000,00
068	WAP	2	UN	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ 20 LITROS 1600W. CARACTERÍSTICAS: :: MOBILIDADE: APRESENTA RODAS QUE AJUDAM NO MANUSEIO E TRANSPORTE DO PRODUTO NA SUA CASA :: PORTA ACESSÓRIOS: OS ACESSÓRIOS PADRÃO DO ASPIRADOR POSSIBILITAM A LIMPEZA DE LOCAIS DIVERSOS E PODEM SER ARMAZENADOS FACILMENTE, COM O USO DO PORTA-ACESSÓRIOS :: NÃO É NECESSÁRIO UTILIZAR SACO DESCARTÁVEL :: ASPIRADOR DE SÓLIDOS E LÍQUIDOS QUE ASPIRA QUALQUER TIPO DE SUJEIRA, SECA, ÚMIDA OU LÍQUIDA, TANTO EM AMBIENTES EXTERNOS COMO INTERNOS :: EQUIPADO COM MOTOR DE UM ESTÁGIO :: INDICADA PARA USO COMERCIAL ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: :: POTÊNCIA ELÉTRICA: 1600W :: TENSÃO: 220V :: CORRENTE ELÉTRICA: 4,3 A :: VÁCUO: 160 MBAR :: MOTOR: UNIVERSAL :: CAPACIDADE RECIPIENTE: 20 LITROS	566,00	1.132,00
069	AFR	3	UN	ESTAÇÃO DE RETRABALHO DIGITAL -127V OU 220V, ESPECIFICAÇÕES: - FERRO DE SOLDA, SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA, SUPORTE PARA CANHÃO DE AR, 4 BOCAIS REDONDOS COM TAMANHOS VARIADOS, CABO DE ALIMENTAÇÃO. RETRABALHO (AR QUENTE) ? CONTROLE DA TEMPERATURA NA FAIXA DE 150 A 500 °C; ? PRECISÃO DE CONTROLE DA TEMPERATURA: < 2% ? GABINETE ESD DISSIPATIVO; ? RESFRIAMENTO AUTOMÁTICO; ? BOMBA TIPO DIAFRAGMA; ? VAZÃO DE AR: 0,3 ? 24,0 L/MIN. (AJUSTÁVEL); ? RESISTÊNCIA: 250 WATTS ? BOMBA CONSUMO: 45 WATTS; ? CONSUMO TOTAL: 270 WATTS PARA 127V / 340W PARA 220V ? TENSÃO: 127 OU 220 VOLTS; ?	1.700,00	5.100,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				TERCEIRO FIO DE ATERRAMENTO; ? ACOMPANHA 4 BOCAIS REDONDOS PARA TRABALHOS DIVERSOS. SOLDA: SOLDA: (FERRO DE SOLDA) ? POTÊNCIA: 50 WATTS ? CONTROLE DE TEMPERATURA NA FAIXA DE 200 - 480 C° ? RESISTÊNCIA DE CERÂMICA - 24V ? FERRO, PONTA E ESTAÇÃO ATERRADOS		
					TOTAL DO LOTE	120.973,26

LOTE 02 – ELETROELETRÔNICOS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	APP-TECH	500	UN	MOUSE PAD COM APOIO ERGONÔMICO DE PUNHO EM GEL, COR: PRETO.	24,00	12.000,00
002	MACHINST	5	UN	MEMÓRIA 32GB 3000MHZ, DDR4 ESPECIFICAÇÕES: - COR: PRETO - SÉRIE: VENGEANCE LPX - TIPO DE MEMÓRIA: DDR4 - CAPACIDADE TOTAL: 32GB (1X32GB) - LATÊNCIA: 16-20-20-38 - TENSÃO: 1.35V - VELOCIDADE: 3000MHZ - LATÊNCIA SPD: 15-15-15-36 - VELOCIDADE SPD: 2133MHZ - TENSÃO SPD: 1.2V - CLASSIFICAÇÃO DE VELOCIDADE: PC4-24000 (3000MHZ) - COMPATIBILIDADE: INTEL 390, AMD 400 SERIES, AMD X570 - DISSIPADOR DE ALUMÍNIO: ALUMÍNIO ANODIZADO - FORMATO: DIMM - PERFIL DE DESEMPENHO: XMP 2.0 - PINAGEM: 288 GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA	1.240,00	6.200,00
003	TARCT	100	UN	FONTE ATX 200W REAL, ENTRADA: 110V OU 220V (BIVOLT), CONECTORES: 1 CONECTOR ATX 20 + 4 PINOS, 1 CONECTOR EPS/ATX12V 4 PINOS, 1 CONECTOR PCI-EXPRESS DE 6 PINOS, MÍNIMO DE 3 CONECTORES SATA E MÍNIMO DE 2 DE CONECTORES MOLEX.	140,00	14.000,00
004	KNUP	6	UN	LEITOR & GRAVADOR CD DVD DRIVE EXTERNO, DESIGN SLIM, CONEXÃO USB 3.0, LEITURA DE DVD-RW / DVD-ROM / CD-RW / CD-ROM, COMPATÍVEL COM NOTEBOOK E DESKTOP, UTILIZAÇÃO EM USB 3.0 PLUG AND PLAY	169,00	1.014,00
005	LG	211	UN	MONITOR 19.5 HD, 60HZ, 2MS, VGA/HDMI, AJUSTE DE INCLINAÇÃO, READER MODE, SCREEN SPLIT, PRETO ESPECIFICAÇÕES: - TAMANHO DE TELA: 19,5" - TIPO DE TELA: LED - RESOLUÇÃO: 1366X768 - TEMPO DE RESPOSTA: 2MS - BRILHO: 200 CD/M2 - CONTRASTE: 600:1 - FURAÇÃO VESA: SIM - TIPO DE FONTE: EXTERNA - AUTOMAÇÃO COMERCIAL: NÃO - TECNOLOGIA DE TELA IPS/WVA: NÃO - CABOS INCLUSOS : 1X HDMI - FREQUÊNCIA: 60HZ	700,00	147.700,00
006	PUTY	10	UN	FITA PARA ROTULADOR COMPATÍVEL BROTHER, 12MM, M231, BRANCA COM ESCRITA PRETA.	89,00	890,00
007	FORCELINE	35	UN	RÉGUA DE TOMADAS PARA RACK PADRÃO 19? COM FUSÍVEL DE PROTEÇÃO ALTA RESISTÊNCIA, CABO TRIPOLAR CERTIFICADO PELO INMETRO, 8 TOMADAS TRIPOLARES COMPATÍVEIS COM A NOVA NORMA NBR 14136, BIVOLT TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO/POTÊNCIA: 127V/1270W E 220V/2200W, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,5 METROS, COR PRETO, CORRENTE MÁXIMA 10A.	125,00	4.375,00
008	MULTILASER	140	UN	CAIXA DE SOM PORTÁTIL, COM 02 ALTO-FALANTES STEREO, POTÊNCIA 3W, ALIMENTAÇÃO USB, CONECTOR PLUG P2 3,5MM, COR PRETA, COM CONTROLE DE VOLUME.	36,00	5.040,00
009	FORCE LINE	90	UN	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 10A, DE ACORDO COM NOVO PADRÃO BRASILEIRO DE TOMADAS. SEGUINDO TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO, COM CERTIFICAÇÃO IEX 13.021, GARANTINDO TOTAL SEGURANÇA, TAMANHO MÍNIMO 1,50 M	12,00	1.080,00
010	PLUS CABLE	100	UN	PATCH CORD RJ45 CAT5E, COR: AZUL, TAMANHO 1,5 METROS.	5,50	550,00
011	KINGSTON	45	UN	MEMÓRIA 16GB, 2666MHZ, DDR4 ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADES DE MÓDULO: 16GB - VELOCIDADE: 2666MHZ - FORMATO: DIMM (NON-ECC) - TECNOLOGIA: DDR4 - PINOS: 260 - XMP-READY - PLUG & PLAY - LATÊNCIAS CAS: 19 - VOLTAGEM: 1.25V - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C ATÉ 70° C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40° C ATÉ 85° C - COR DO PCB: PRETO - COR DO DISSIPADOR DE CALOR: PRETO - DIMENSÕES DO MÓDULO: 136MM X 5MM X 33MM	660,00	29.700,00
012	TP-LINK	80	UN	ADAPTADOR WIRELESS USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES: - INTERFACE: USB 3.0 - DIMENSÕES (L X C X A): 40.5 x 19.72 x 10.29MM - TIPO DE ANTENA: OMNI DIRECIONAL - POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO: <23DBM (EIRP) - MODOS WIRELESS: MODO AD-HOC / INFRAESTRUTURA - SEGURANÇA WIRELESS: SUPORTE WEP 64/128 BITS, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK - TECNOLOGIA DE MODULAÇÃO: DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-QAM, 64-QAM, 256-QAM - CERTIFICAÇÃO: CE, FCC, ROHS - REQUERIMENTOS DO SISTEMA: WINDOWS10/8.1/7/XP, MAC OS X 10.9-10.13 PADRÕES WIRELESS: - IEEE 802.11AC, IEEE 802.11A, - IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B FREQUÊNCIA: - 5GHZ -	183,00	14.640,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				2.4GHZ		
013	DEX	7	UN	TESTADOR FONTE ATX ALARME DE TENSÃO BAIXA OU ALTA OU FALTA DE TENSÃO DISPLAY LUMINOSO PRECISÃO DE 0,1V TESTE ROBUSTO E CONFIÁVEL PARA TESTE DE FONTES ATX, BTX, ITX, VOLTAGEM DVD, HD E SATA. INDICA O STATUS E A VOLTAGEM MEDIDA. 20/24 PINOS (ATX) VOLTAGEM TESTE: +12V, -12V, +5V, -5V STAND BY (SB) 12V POWER GOOD	170,00	1.190,00
014	MULTILASER	518	UN	MOUSE ÓTICO COM FIO, CONEXÃO USB, COR PRETA, 1200DPI	17,00	8.806,00
015	SEAGATE	50	UN	HD INTERNO 1TB, 7200 RPM, CACHÊ 64MB, 3.5, SATA III	360,00	18.000,00
016	FURUKAWA	100	UN	PATCH CORD RJ45 CAT6, COR: AMARELO, TAMANHO 1,5 METROS	5,50	550,00
017	SAMSUNG	11	UN	SMART TV LED 50'', 4K RESOLUÇÃO 4K. TECNOLOGIA HDR PARA MELHOR QUALIDADE DE IMAGEM. MODO DE SOM: SOM EM MOVIMENTO, SOM ADAPTATIVO. GERENCIE-O POR COMANDO DE VOZ. TEM FUNÇÃO DE COMPARTILHAMENTO DE TELA. BIXBY INCORPORADO. SISTEMA OPERACIONAL TIZEN? SMART TV. CONECTA TEUS DISPOSITIVOS POR MEIO DE SEUS 3 PORTAS HDMI E SEU PORTA USB. COM SISTEMA DE CABOS ESCONDIDOS. DIMENSÕES: 111.68CM DE LARGURA, 64.42CM DE ALTO, 5.99CM DE PROFUNDIDADE.	3.150,00	34.650,00
018	MULTILASER	7	UN	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL COM TRIPÉ, TAMANHO: 100'' (4:3) E 92'' (16:9)	780,00	5.460,00
019	GAMEMA	10	UN	FONTE, 650W, 80 PLUS BRONZE ESPECIFICAÇÕES: - AC INPUT: 100-240V - ENTRADA ATUAL: 10A-5A - FREQUÊNCIA: 47-63HZ - POTÊNCIA: 650W CONECTORES: - 1 CABO ATX (24-PINOS) - 1 CABO EPS/ATX 12V (8PINOS)(4+4) - 1 CABO PCI-E (8PINOS)(6+2) - 2 CABOS SATA (SATA 3) - 1 SATA-PATA-PATA-FDD	590,00	5.900,00
020	INTELBRAS	60	UN	FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS CABO DE 1 MT BIVOLT ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: BIVOLT, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO - 127/220V, POTÊNCIA MÁXIMA - 1270VA PARA 127V OU 2200VA PARA 220V, COM PROTETOR CONTRA SOBRETENSÃO E SURTOS, POSSUI 5 TOMADAS ELÉTRICAS TRIPOLARES - NOVA NORMA, CABO COM 0,95M DE COMPRIMENTO, GABINETE PLÁSTICO NA COR PRETO	38,00	2.280,00
021	SONY	160	UN	BATERIA DE LITHIUM, MODELO CR2032, 3 VOLTS, NÃO RECARREGÁVEL.	6,00	960,00
022	INUSITECH	118	UN	FILTRO DE LINHA PROFISSIONAL DPS 8 TOMADAS COM USB ANTI RÁIO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FILTRO DE LINHA POWER LINE PROTECTOR CLASSE II + FILTRO DE LINHA COM 8 TOMADAS, CAPACIDADE DE DRENO DE CORRENTE DE 31KA AMPERES, ATENUAÇÃO DOS RUÍDOS EMI/RFI, TECNOLOGIA BASEADA NA UTILIZAÇÃO DE VARISTORES DE ÓXIDO DE ZINCO (MOV) E DESCONEXÃO TERMOMAGNÉTICA. *COM CENTELHADOR A GÁS! USB 2 X 1300MA PROTEÇÃO: LINHA-NEUTRO / LINHA-LINHA / LINHA-TERRA / NEUTRO-TERRA TENSÃO NOMINAL DE OPERAÇÃO: 127 / 220 VCA @50 / 60 HZ (COM IDENTIFICADOR) CORRENTE DE CARGA MÁXIMA - IL: 10 A POTÊNCIA MÁXIMA - WMAX: 2200 W MÁXIMA TENSÃO DE OPERAÇÃO CONTINUA - UC: 275 VCA / 350 VCC CORRENTE DE DESCARGA MÁXIMA - IMAX: 17KA @8 / 20 µS (L-L OU L-N) CORRENTE DE DESCARGA TOTAL - ITOTAL: 62KA TEMPO TÍPICO DE RESPOSTA: 19 US TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 40 °C... + 70 °C CONEXÃO DE ENTRADA: CABO COM PLUGUE 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A COMPRIMENTO DO CABO DE ENTRADA: 1,6 M CONEXÃO DE SAÍDA: 8 TOMADAS 2 P + T (ABNT NBR 14136) 10 A ACONDICIONAMENTO: CAIXA PLÁSTICA NÃO PROPAGANTE A CHAMAS DISPLAY LED COM VOLTÍMETRO DPS CLASSE: II TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO: VARISTOR ÓXIDO DE ZINCO (MOV)	223,00	26.314,00
023	ELGIN	2	UN	FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK, POTÊNCIA MÍNIMA DE 90 W, 9 CONECTORES ADAPTÁVEL PARA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA, SAÍDAS DE 12V, 15V, 16V, 18V, 19V, 19V, 20V/ 4, 5A MAX E 24V/ 3.75 A MAX, SAÍDA USB 5V/ ENTRADA 127/220V CA AUTOMÁTICA, BIVOLT	135,00	270,00
024	FORTREK	140	UN	FONTE, 500W, REAL, BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA: 500W - PINOS: 20+4P E CPU 4+4P / 20+4P E CPU 4+4P - TENSÃO ENTRADA: 230VAC / 5A / 47-63HZ - BIVOLT CHAVEADA - TENSÃO SAÍDA: +3.3V /+5V /-12V /-5VSB - CORRENTE: 18A /16A /38A /0.3A /2.5A - FREQUÊNCIA: 120W /456W /3.6W /12.5W - SATA: 3 CONECTORES - VENTILADORES: 1X FAN DE 12CM RECURSOS: - COMPATÍVEL COM ATX 12V 2.3 - MATERIAL SECC HIGH-END COM REVESTIMENTO PRETO. - VENTILADOR DE 12CM SILENCIOSO E COM CONTROLE INTELIGENTE DA VELOCIDADE DO FAN - SUPORTE AO MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA EM PROCESSADORES INTEL HASWELL CPU. - SUPORTE DA PLACA VGA HIGH-END COM CONECTOR PCIE	430,00	60.200,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				6PIN MODERNA. - PODEROSOS BARRAMENTOS DUPLOS DE +12 V DC PARA OFERECER SAÍDA ESTÁVEL E APOIAR PLACA GRÁFICA HIGH-END E SISTEMA DE PC. - PROTEÇÃO DE SOBRECARGA E CONTRA CURTO-CIRCUITO INFORMAÇÃO ADICIONAL: - NÍVEL MÁXIMO DE RUÍDO: 31 DBA - NÍVEL MÍNIMO DE RUÍDO: 18 DBA		
025	BLUECASE	161	UN	FONTE 400W, 80 PLUS, COM CABO FONTE: - PADRÃO ATX: 12V 2.31V - VENTILADOR: 12 CM - POTÊNCIA: 400W - FAIXA DE TEMPERATURA OPERACIONAL: 0 A 50 °C - EFICIÊNCIA MÁXIMA: 80% - ENTRADA AC: 100V - 240V 47HZ - 60HZ - CHAVE SELETORA DE VOLTAGEM: NÃO - PFC ATIVO: SIM FÍSICO: - DIMENSÃO DO PRODUTO (LXAXP): 140 X 86 X 150 MM - CABO DE FORÇA: 1,5 METROS (NBR 14136) - COR: PRETA CONECTORES: - CONECTOR MB ATX (24 PINOS): 1 - CONECTOR ATX 12V (4+4 PINOS): 1 - CONECTOR PATA(MOLEX): 2 - CONECTOR SATA: 4 - CONECTOR PCI-E (6+2 PINOS): 1 CARACTERÍSTICAS: - FONTE CERTIFICADA COM SELO 80 PLUS WHITE - PFC ATIVO - CONTROLE INTELIGENTE DE TEMPERATURA - VENTILADOR DE 12 CM SILENCIOSO - PROTEÇÃO INTERNA CONTRA SOBRETENSÃO (OVP), SUBTENSÃO (UVP), SOBRECARGA DE CORRENTE (OCP), SOBRECARGA DE POTÊNCIA (OPP) E CURTO-CIRCUITO (SCP) - BIVOLT AUTOMÁTICO (110V - 230V)	380,00	61.180,00
026	KINGSTON	52	UN	MEMÓRIA RAM DDR 3 8GB ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - CAPACIDADE: 8GB - FREQUÊNCIA: 1.600MHZ - LATÊNCIA: 11PADRÃO: DDR3 - SEGMENTO: DESKTOP - TENSÃO: 1.5V - PINAGEM: 240-PIN DIMM - INTERFACE: 1 X 8 GB 64 BITS 1600 MHZ	225,00	11.700,00
027	RAHONIX	102	UN	MEMÓRIA RAM DDR 4 8GB ESPECIFICAÇÕES: GERAL: - CAPACIDADE:8 GB - TIPO: DDR4 - VELOCIDADE: 2.666 MT/S - LATENCIA: CL19 - TENSÃO: 1,2 V - FATOR DE FORMA: UDIMM	240,00	24.480,00
028	LOGITECH	483	UN	TECLADO COM FIO, CONEXÃO USB, PADRÃO ABNT2 PORTUGUÊS BR, COR PRETA, 107 TECLAS.	44,00	21.252,00
029	KNUP	38	UN	HEADSET, DRIVERS DE 50MM, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 20 - 20K HZ, CONECTOR USB, IMPEDÂNCIA, MICROFONE OMNIDIRECIONAL, CONTROLE DE VOLUME.	180,00	6.840,00
030	TP-LINK	21	UN	ROTEADOR WIRELESS, VELOCIDADE 5952 MBPS, DUAL-BAND SIMULTÂNEO 5GHZ E 2.4GHZ, PORTA USB E SERVIDOR DE MÍDIA DLNA, PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000) E ANTENAS MU MIMO 4X4	586,00	12.306,00
031	TP-LINK	55	UN	ROTEADOR WIRELESS VELOCIDADE DE 1317MBPS. DUAL BAND DE 2.4 GHZ E 5 GHZ. POSSUI 4 ANTENAS EXTERNAS E UMA INTERNA. COM HOTSPOT PARA COBRIR ÁREAS DE ALTA DEMANDA DE CONEXÃO. TEM 5 PORTAS PARA CONECTAR, SENDO 4 PORTAS LAN E 1 PORTA WAN COM FIREWALL INTEGRADO. SUPORTA PROTOCOLOS DE SEGURANÇA WEP, WPA, WPA2, DMZ, SPI. DIMENSÕES: 230MM DE LARGURA, 37MM DE ALTURA, 144MM DE PROFUNDIDADE. VOLTAGEM: 110V/220V	1.600,00	88.000,00
032	TP-LINK	64	UN	SWITCH 8 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/ MDIX), CAPACIDADE DE COMUTACÃO: 16 GB/S, FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA FONTE DE ENERGIA EXTERNA (SAÍDA: 5VDC/0.6A), DIMENSÕES (L X C X A) 127 x 66.5 x 23 MM (5.0 x 2.6 x 0.9 POL.)	240,00	15.360,00
033	TP-LINK	23	UN	SWITCH 16 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/ MDIX), CAPACIDADE DE COMUTACÃO: 32 GB/S, LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA: 294 MM X 180 MM X 44 MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240V CA,50/60HZ	980,00	22.540,00
034	TP-LINK	36	UN	SWITCH 24 PORTAS RJ45 DE AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/ MDIX), CAPACIDADE DE COMUTACÃO: 48 GB/S, LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA: 294 MM X 180 MM X 44 MM, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240V CA,50/60HZ	1.200,00	43.200,00
035	HAVIT	269	UN	MOUSE PAD ANTI-DERRAPANTE, PRETO, TAMANHO: 21 CM X 16 CM, ESPESSURA: 2MM	13,00	3.497,00
036	LOGITECH	130	UN	WEBCAM FULL HD COM MICROFONE EMBUTIDO, RESOLUÇÃO DE 1080P, FOCO AJUSTÁVEL, CONEXÃO USB E TRIPE AJUSTÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: - COMPRIMENTO DO CABO: 1,8 M DIMENSÕES: - SEM CLIPE: 29 X 95 X 24 MM - INCLUINDO CLIPE: 44 X 95 X 71 MM FUNÇÃO COM: - XSPLIT - OBS COMPATIBILIDADE: - WINDOWS 7, WINDOWS 8 OU WINDOWS 10 - MAC OS X 10.9 OU SUPERIOR - CHROME OS - ANDROID V5.0 OU ACIMA VIA PORTA USB	62,00	8.060,00
037	MULTILASER	18	UN	PENDRIVE, CAPACIDADE 16GB, INTERFACE: USB 3.2 GEN1 (COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0)	44,00	792,00
038	MULTILASER	140	UN	PENDRIVE, CAPACIDADE 32GB, INTERFACE: USB 3.2 GEN1 (COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0)	53,00	7.420,00
039	SANDISK	38	UN	PEN DRIVE 64GB COM CONEXÃO USB 3.2 ESPECIFICAÇÕES:	70,00	2.660,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				CAPACIDADES: - 64 GB VELOCIDADE: - USB 3.2 GER 1 TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: - 0°C A 60°C TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: - -20°C A 85°C COMPATÍVEL SISTEMA OPERACIONAL: - WINDOWS® 10, 8.1, 8 - MAC OS (V.10.10.X OU SUPERIOR) - LINUX (V. 2.6.X OU SUPERIOR) - CHROME?		
040	FORCELINE	50	UN	SUPORTE PARA COMPUTADOR / CPU COM RODINHAS E REGULAGEM DE LARGURA ESPECIFICAÇÕES: - COMPATÍVEL COM GABINETES AT E ATX - PERMITE REGULAGEM PARA DIFERENTES TAMANHOS (DE 15,5 À 22,5CM) - FACILITA INSTALAÇÃO E MOVIMENTAÇÃO DA CPU - PLÁSTICO RESISTENTE - FÁCIL INSTALAÇÃO CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 - SUPORTE PARA CPU PRETO 4 - RODINHAS	65,00	3.250,00
041	JM ELETRONICA	220	UN	AUTO TRANSFORMADOR 3000VA. POTÊNCIA MÁXIMA: 3000 VA OU 2100 WATTS (PICOS) OU CARGA CONSTANTE DE 1500W. TRANSFORMADOR: CONVERTE 127V PARA 220V OU 220V PARA 127V AUTOMÁTICO.	280,00	61.600,00
042	INTELBRAS	145	UN	ADAPTADOR WI-FI USB, 3.0, DUAL BAND, 1200MBPS ESPECIFICAÇÕES: »MUITO MAIS VELOCIDADE PARA COMPARTILHAR, BAIXAR, ASSISTIR E JOGAR ONLINE » DUAL BAND 2,4 E 5 GHZ: MENOS INTERFERÊNCIA E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DE DADOS » USB 3.0: PERFORMANCE ATÉ 10 VEZES SUPERIOR QUE ENTRADAS USB 2.0 » INSTALAÇÃO SUPERFÁCIL, TANTO PARA EXPERTS COMO PARA INICIANTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - CHIPSET: REALTEK RTL8812AU - ANTENAS: 2 X ANTENAS (1 DBI EM 2,4 G HZ 2 DBI EM 5 GHZ) - PADRÕES: IEEE 802.11A/B/G/N/AC - MODO DO RÁDIO: MIMO - FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 2,4GHZ -5GHZ - LARGURA DE BANDA: - 2,4 GHZ: 20,40 MHZ - 5,0 GHZ: 20,40,80 MHZ TX DE TRANSMISSÃO: - 2,4 GHZ: ATÉ 300 MBPS - 5,0 GHZ: ATÉ 867 MBPS POTÊNCIA MÁXIMA : - 2,4 GHZ: 20 DBM (100 MW) - 5,0 GHZ: 15 DBM (30 MW) INDICAÇÕES DO LED: - APAGADO: DRIVER NÃO FOI INSTALADO CORRETAMENTE OU INTERFACE DO ADAPTADOR WIRELESS FOI DESATIVADA. - PISCANDO LENTAMENTE: INTERFACE DO ADAPTADOR ATIVADA PORÉM, NÃO TRANSMITINDO DADOS. - PISCANDO RÁPIDO: TRANSMITINDO DADOS. - COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/VISTA/7/8.1/10	155,00	22.475,00
043	KINGSTON	41	UN	PENDRIVE, CAPACIDADE 128GB, INTERFACE: USB 3.2 GEN1 (COMPATÍVEL COM VERSÃO ANTERIOR USB 2.0)	140,00	5.740,00
044	LEHMOX	20	UN	CABO DE DADOS TIPO C / USB REFORÇADO, TAMANHO MÍNIMO: 1 METRO.	9,00	180,00
045	LG	72	UN	MONITOR 21.5" IPS, FULL HD, HDMI/VGA, VESA, AJUSTE DE ALTURA, VESA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - TELA: 21,5" FULL HD IPS - COR:PRETO - BRILHO:250 CD/M² - TIPO DE TELA:IPS - BRILHO:250 CD/M² - RESOLUÇÃO MÁXIMA:1920 X 1080 - CONTRASTE ESTATICO:1000:1 - SUPORTE DE CORES:16,7M - PIXEL PITCH:0,24795 X 0,24795 MM - TEMPO DE RESPOSTA:5MS - REVESTIMENTO DE TELA: ANTI-GLARE TREATMENT (3H) - FREQUÊNCIA:H: 30 - 83 KHZV: 56 - 75 HZ - ÂNGULO DE VISÃO:178° / 178° - SUPORTE DE PAREDE (VESA):SIM (100 X 100MM) ENTRADAS/SAÍDAS: - D-SUB DISPLAYPORT HDMI - HEADPHONE OUT RECURSOS - READER MODEHDCP (1.4) - PLUG & PLAY - DUAL CONTROL FLICKER - SAFE SMART ENERGY SAVING	880,00	63.360,00
046	TOSHIBA	34	UN	HD EXTERNO: CAPACIDADE 1TB; INTERFACES USB 3.0 E 2.0; INCLUSO CABO USB 3.0 E MANUAL;	440,00	14.960,00
047	TOSHIBA	63	UN	HD EXTERNO: CAPACIDADE 2TB; INTERFACES USB 3.0 E 2.0; INCLUSO CABO USB 3.0 E MANUAL;	700,00	44.100,00
048	MIKROTIK	5	UN	ROTEADOR 5X GIGABIT ETHERNET, SFP, DUAL CORE 880MHZ CPU, 256MB RAM, SAÍDA USB 2.0, POE PARA PORTA ETHERNET #5 E UMA GAIOLA SFP DE 1,25 GBIT/S., SLOT MICROSD ROUTEROS L4, SUPORTE DE ENCRIPTAÇÃO DE HARDWARE IPSEC (~ 470 MBPS) E O PACOTE DE SERVIDOR DUDE.	930,00	4.650,00
049	IPEC	25	UN	FILTRO DE LINHA RÉGUA RACK: 5000 WATTS DE POTÊNCIA COM ALTA PROTEÇÃO DISJUNTOR DE SEGURANÇA; TOMADAS 20A NA VERTICAL; CABO TRIPOLAR DE 20A CERTIFICADO COM 2,5MM DE ESPESSURA COM 1,20MT DE COMPRIMENTO; 8 TOMADAS DE SAÍDA; SUPORTE PARA FIXAÇÃO; DISJUNTOR 32A; TOMADA DE SERVIÇO; LED INDICADOR DE TENSÃO 127V / 220V; BIVOLT; CERTIFICADO PELO INMETRO; MEDIDAS 48,5 X 15X 5,5 CM.	361,00	9.025,00
050	MIKROTIK	5	UN	ROTEADOR 10X GIGABIT ETHERNET, 1 U RACKMOUNT, SFP, DUAL CORE 880MHZ CPU, 256MB RAM, SAÍDA USB 3.0 TIPO A, POE OUT ON PORT 10, E ROUTEROS L5.	2.540,00	12.700,00
051	SEAGATE	10	UN	HD EXTERNO 4TB, USB 3.0 ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: - 4TB COR: - PRETO REQUISITOS DE SISTEMA: - COMPATÍVEL COM A MAIORIA DOS SISTEMAS WINDOWS E MACOS - PORTA USB 3.0 (NECESSÁRIA PARA VELOCIDADES DE TRANSFERÊNCIA USB 3.0) CONTEÚDO DA EMBALAGEM: -	1.180,00	11.800,00

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C028C68065B39EDDB654BD086E592ED

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				DISCO RÍGIDO PORTÁTIL SEAGATE EXPANSION - CABO USB 3.0 DE 18 POLEGADAS (45,72 CM) - GUIA RÁPIDO - SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE DADOS DE RESGATE GARANTIA: 12 MESES DE GARANTIA		
052	BEOFENG	3	UN	WALK TALK RADIO COMUNICADOR QUANTIDADE DE CANAIS: 16 COM BLUETOOTH: NÃO COM WI-FI: NÃO COM LANTERNA: SIM FUNÇÕES MÃOS LIVRES: VOX TIPOS DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA LI-ION ACESSÓRIOS INCLUIDOS: ANTENA,BATERIA RECARREGÁVEL,CARREGADOR DE BATERIA,CLIQUE DE CINTO,MANUAL TIPOS DE TECNOLOGIA: ANALÓGICA CAPACIDADE DA BATERIA: 1500 MAH DURAÇÃO DA BATERIA: 8 H	620,00	1.860,00
053	UBIQUITI	40	UN	ACCESS POINT AP, AC, 300MBPS - 867MBPS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - AMBIENTE RECOMENDADO: OUTDOOR. - ALCANCE: 122M. - MAX USUÁRIOS: 60. 2.4GHZ - VELOCIDADE: 300MBPS. 5GHZ - VELOCIDADE: 867MBPS. - POE MODO: 802.3AF POE+ - PADRÕES WI-FI 802.11A / B / G / N / AC. - SEGURANÇA SEM FIO: WEP, WPA-PSK, WPA-ENTERPRISE (WPA / WPA2, TKIP / AES). POTÊNCIA TX MÁXIMA: - 2,4 GHZ: 20 DBM. - 5 GHZ: 20 DBM.	2.000,00	80.000,00
054	F3	4	UN	ADAPTADOR DISPLAYPORT PARA VGA ESPECIFICAÇÕES: - SUPORTA: VGA ANALÓGICO RESOLUÇÃO DE ATÉ 1920X1080 (WUXGA) - PLUG AND PLAY (NÃO REQUER INSTALAÇÃO DE SOFTWARE) - FAIXA DE FREQUÊNCIA VERTICAL: 50/60HZ - LARGURA DE BANDA DO AMPLIFICADOR DE VÍDEO: 2.25 GBPS/225 MHZ - VGA: 480i/480P, 576P, 720P, 1080 - COMPRIMENTO DO CABO: 19 CM - ATÍ EYEFINITY SUPORTE MULTI-DISPLAY - MATERIAL: ABS SHELL	45,00	180,00
055	MD9	4	UN	ADAPTADOR HDMI M PARA HDMI, 90 GRAUS FIXO ESPECIFICAÇÕES: - HDMI 19 PINOS MACHO PARA HDMI DE 19 PINOS FÊMEA - CONECTOR 90 GRAUS - IDEAL PARA MODIFICAR OS CABOS HDMI EXISTENTES - AJUDA A PREVENIR DESLIGAMENTOS E DANOS A PORTAS HDMI - TOTALMENTE BLINDADO PARA AJUDAR A REDUZIR EMI E OUTRAS FONTES DE INTERFERÊNCIA	19,00	76,00
056	TP-LINK	20	UN	ADAPTADOR WIRELESS PCI EXPRESS N300 300MBPS TL ESPECIFICAÇÕES: - INTERFACE: PCI EXPRESS(X1) - DIMENSÕES (L X C X A): 4.8 X 3.1 X 0.8POL. (120.8 X 78.5 X 21.5MM) - TIPO DE ANTENA: OMNIDIRECIONAL, DESTACÁVEL (RP-SMA) - GANHO DE ANTENA: 2DBI - POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO:	180,00	3.600,00
057	KASPERSKY	5	UN	ANTI-VIRUS REGISTRADO 10 USUÁRIOS + 10 PCS + 10 MOBILE 1 ANO ESPECIFICAÇÕES: - INSTALE EM MENOS DE 10 MINUTOS. - SEGURANÇA IMEDIATA E DE FÁCIL UTILIZAÇÃO: BASTA CONFIGURAR E APROVEITAR. - PROTEJA SERVIDORES DE ARQUIVOS WINDOWS - PROTEÇÃO AVANÇADA CONTRA RANSOMWARE COM PROTEÇÃO E REVERSÃO DO SERVIDOR - CRIPTOGRAFIA E BACKUP DE ARQUIVOS PARA CAMADAS EXTRAS DE PROTEÇÃO DE DADOS - PAGAMENTOS ON-LINE SEGUROS PARA PROTEÇÃO CONTRA FRAUDES ON-LINE E GOLPES DE PAGAMENTO - PROTEJA PCS E LAPTOPS MAC E WINDOWS CONTRA TODOS OS TIPOS DE AMEAÇAS - PROTEJA DISPOSITIVOS MÓVEIS COM BASE EM ANDROID, TRABALHE EM QUALQUER LUGAR E PERMANEÇA SEGURO	473,00	2.365,00
058	RELIZA	125	UN	APOIO DE PUNHO PARA DIGITAÇÃO PRODUTO REVESTIDO COM TECIDO DE TOQUE MACIO, INTERIOR EM ESPUMA, TRAZENDO O CONFORTO DESEJADO, ACOPLADO A UMA BASE DE NEOPRENE ANTIDERRAPANTE. DIMENSÕES: 44 X 7 X 1,5 CM (LARGURA X COMPRIMENTO X ALTURA).	47,00	5.875,00
059	RISE MODE	3	UN	BASE COM COOLER PARA NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: - SUPERFÍCIE DE METAL - TAMANHO DO FAN: 14CM(1PCS) - VALOCIDADE DO FAN: 1000±10%RPM - 4 ÂNGULOS AJUSTÁVEIS - COR DO LED: AZUL - COMPATÍVEL COM NOTEBOOK ATÉ 17" - CORRENTE: 0,4A - VOLTAGEM: 5V - POTÊNCIA:2W - DIMENSÕES: 37 X 26,5 X 5,5 CM	90,00	270,00
060	ELGIN	10	UN	BATERIA RECARREGÁVEL 9V, 250MAH ESPECIFICAÇÕES: - BATERIA 9V 250 MAH, - BLISTER COM 1 UNIDADE, - DIMENSÕES: 49X17X26 MM, - PESO: 0,018 KG,	37,00	370,00
061	5+	76	UN	CABO VGA PARA MONITOR PADRÃO MACHO X MACHO COM FILTRO NAS EXTREMIDADES CONECTORES EM MATERIAL INJETADO DE FÁBRICA (CONECTORES BLINDADOS) CABO DE COMPRIMENTO DE 1,5 METROS. TERMINAÇÃO: HD15 MACHO NAS DUAS PONTAS. (O TERMINAL HD15 TAMBÉM É CONHECIDO POPULARMENTE COMO DB15).	17,00	1.292,00
062	SOHOPLUS	52	UN	CABO DE REDE CAT.6, 305 METROS ESPECIFICAÇÕES: - APLICAÇÃO: REDES - COR: AZUL - IMPEDÂNCIA: 100±15% OHMS - REVESTIMENTO: PVC RETARDANTE A CHAMA - CONDUTOR: COBRE - DIÂMETRO: 6MM - TEMPERATURA DE INSTALAÇÃO: 0°C A 50°C - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -20°C A 80°C - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -20°C A 60°C - DESEQUILÍBRIO RESISTIVO	980,00	50.960,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				MÁXIMO: 5% - RESISTÊNCIA ELÉTRICA CC MÁXIMA DO CONDUTOR DE 20°C: 93,8 OHMS/KM - CAPACITÂNCIA MÚTUA 1KHZ MÁXIMO: 56PF/M - DESEQUILÍBRIO CAPACITIVO PAR X TERRA 1KHZ MÁXIMO: 3,3PF/M - IMPEDÂNCIA CARACTERÍSTICA: 100±15% OHMS - ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO: 545NS/100M @ 10MHZ - DIFERENÇA ENTRE O ATRASO DE PROPAGAÇÃO MÁXIMO: 45NS/100M - PROVA DE TENSÃO ELÉTRICA ENTRE CONDUTORES: 2500VDC/3S - VELOCIDADE DE PROPAGAÇÃO NOMINAL: 68% INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - NORMAS APLICÁVEIS ANSI/TIA-568-C.2 CATEGORY 6, NBR 14703, NBR 14705, ISO/IEC 11801 E IEC 60332. - CONDUTOR FIO SÓLIDO DE COBRE ELETROLÍTICO NÚ, RECOZIDO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 24/23AWG - ISOLAMENTO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM DIÂMETRO NOMINAL 1.0MM - RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000MOHMS.KM - QUANTIDADE DE PARES: 4 PARES, 24/23 AWG - PAR OS CONDUTORES ISOLADOS SÃO REUNIDOS DOIS A DOIS, FORMANDO O PAR. OS PASSOS DE TORCIMENTO DEVEM SER ADEQUADOS, DE MODO A ATENDER OS NÍVEIS DE DIAFONIA PREVISTOS E MINIMIZAR O DESLOCAMENTO RELATIVO ENTRE SI. - NÚCLEO: OS PARES SÃO REUNIDOS COM PASSO ADEQUADO, FORMANDO O NÚCLEO DO CABO. É UTILIZADO UM ELEMENTO CENTRAL EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO PARA SEPARAÇÃO DOS 4 PARES BINADOS - BLINDAGEM: NÃO BLINDADO (U/UTP) - PESO DO CABO: 42KG/KM - CLASSE DE FLAMABILIDADE: NBR 14705 CM: DEVE ESTAR DE ACORDO COM IEC 60332-3-25: "TEST FOR VERTICAL FLAME SPREAD OF VERTICALLY-MOUNTED BUNCHED WIRES OR CABLES - CATEGORY D" NBR 14705 CMX: DEVE ESTAR DE ACORDO COM IEC 60332-1-2: "TEST FOR VERTICAL FLAME PROPAGATION FOR A SINGLE INSULATED WIRE OR CABLE"		
063	ALLTECH	2	UN	CABO HDMI 2.0 4K PREMIUM ULTRAHD 19 PINOS 50 METROS COMPATIBILIDADE: PCM, DVD-AUDIO, DTS-HD MASTER AUDIO CONECTIVIDADE: TVS LED, LCD E PLASMA, MONITORES DIGITAIS, PROJETORES, CONSOLE DE VIDEOGAME, ETC 3D: COMPATIVEL COM TODOS OS FORMATOS ATUAIS DE 3D VELOCIDADE: ALTA TAXA DE TRANFERENCIA: ATUAIS 3D SINAL DE VÍDEO: SUPORTA RESOLUÇÃO FULL HD, 2KX4K. ECOLÓGICO: EM CONFORMIDADE COM ROHS, SEGURO PARA O MEIO AMBIENTE.	720,00	1.440,00
064	WIN CABOS	2	UN	CABO HDMI 2.1 FIBRA ÓPTICA 8K 48GB HDR10 DE 50 METROS CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 50 METROS - VERSÃO 2.0/2.1 - VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: 48GBPS - FREQUÊNCIA: 8K EM 60HZ - COMPATÍVEL COM HDR 10 - SUPORTA: 3D - FIBRA ÓPTICA: HÍBRIDO	840,00	1.680,00
065	PIX	2	UN	CABO HDMI PLUS CHIP SCE, 2.0, 4K HDR, 19P, 25M, COM REPETIDOR ESPECIFICAÇÕES: - SRGB - YCBCR - 4:2/4:4:4 - ÁUDIO 24BIT, 192KHZ, 8 CANAIS LPCM - BLU-RAY E HD DVD COM RESOLUÇÃO MÁXIMA - CEC - CONTROLE DE OUTROS DISPOSITIVOS - DVD ÁUDIO - SUPER ÁUDIO CD - DEEP COLOR ATÉ 48BIT - XYVCC - AUTO LIP-SYNC - DOLBY TRUE HD (ÁUDIO 7.1) - DTS-HD MASTER (ÁUDIO 7.1) - CEC EXTENDIDO - 3D - CANAL ETHERNET - CANAL DE RETORNO DE ÁUDIO - 4K30HZ - 4K60HZ - SUPORTE À ESPAÇO DE COR REC.2020 - SUPORTE À YCBCR 4:2:0 - 32 CANAIS DE ÁUDIO - ÁUDIO A 1536 KHZ - 4 CANAIS DE ÁUDIO SIMULTÂNEOS - 2 CANAIS DE VÍDEO SIMULTÂNEOS (DUAL VIEW) - PROPORÇÃO 21:9	360,00	720,00
066	FORCE LINE	210	UN	CABO USB 2.0 A X USB B, PLUS CABLE PARA IMPRESSORA, 3M INFORMAÇÕES TÉCNICAS - CATEGORIA DE APLICAÇÃO: PERIFÉRICOS - COMPRIMENTO 3 METROS - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO - PVC - CAMADA DE PROTEÇÃO - TIPO DE CONECTORES / INTERFACE USB 2.0 - PONTA A USB A MACHO - PONTA B USB B MACHO - ACABAMENTO DOS CONECTORES: AÇO GALVANIZADO - TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480MBPS - FILTRO TOROIDAL: NÃO	24,00	5.040,00
067	EDIFER	6	UN	CAIXA DE SOM 2.1 15W RMS. ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA TOTAL: RMS 15 W (WOOFER 9W , SATÉLITES 3W X 2) - RELAÇÃO SINAL/RUÍDO: 85 DBA - TIPO DE ENTRADA: ESAY-LINK (MINI PLUGUE DE 3,5') - IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: 10K OHM - SENSIBILIDADE DE ENTRADA: 450 MV - WOOFER: 3" COM ALUMÍNIO VOICE COIL, GABINETE DE MADEIRA, ANTIMAGNÉTICO. - SATÉLITE: 2,75", PAPER COIL, ANTIMAGNÉTICO. - IMPEDÂNCIA DOS ALTO-FALANTES: 4 OHM - DIMENSÕES (WOOFER): 191MM (L) X 183MM (A) X 222MM (P) - DIMENSÕES (SATÉLITE): 83MM (L) X 108MM (A) X 80MM (P) - PESO TOTAL: APROX. 3,1 KG - VOLTAGEM: BIVOLT - CONSUMO MÁXIMO: 15 W INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - MAIOR EFICIÊNCIA, UTILIZA WOOFER DE ALTA POTÊNCIA PARA OBTER MELHOR EFEITO SONORO. - WOOFER	483,00	2.898,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				FABRICADO COM MADEIRA MDF, MELHORA PERFORMANCE DO SUPER-GRAVE. - 100 % ANTIMAGNÉTICO. - NOVO SISTEMA DE BASS-REFLEX, MAIS FINO E COM SAÍDA LATERAL, TRAZENDO MAIOR RENDIMENTO E DURABILIDADE. - FREQUÊNCIA DINÂMICA EM GRAVE OTIMIZADA PARA JOGOS E EFEITOS AMBIENTAIS. - COMPACTO E COMPLETO, CABOS E PLUGUES EASY-LINK, CONTROLE BASE-ENHANCE, DISPLAY DE FUNCIONAMENTO. - NOVO FORMATO DE SATÉLITES, O QUE PERMITE VÁRIAS POSIÇÕES DE COLOCAÇÃO. - REVOLUCIONÁRIO BASS-REFLEX, QUE RESULTA EM MENOS DESPERDÍCIO DE GRAVE, MANTENDO UM BRILHANTE E PRECIOSO AGUDO.		
068	FORCE LINE	210	UN	CABO USB 2.0 A X USB B, PLUS CABLE PARA IMPRESSORA, 3M INFORMAÇÕES TÉCNICAS - CATEGORIA DE APLICAÇÃO: PERIFÉRICOS - COMPRIMENTO 3 METROS - MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO - PVC - CAMADA DE PROTEÇÃO - TIPO DE CONECTORES / INTERFACE USB 2.0 - PONTA A USB A MACHO - PONTA B USB B MACHO - ACABAMENTO DOS CONECTORES: AÇO GALVANIZADO - TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS: ATÉ 480MBPS - FILTRO TOROIDAL: NÃO	12,33	2.589,30
069	TP-LINK	5	UN	SWITCH, GERENCIÁVEL, GIGABIT, L2+, COM 4 SLOTS - 24 PORTAS ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: - INTERFACE . 24x PORTAS RJ45 DE 10/100/1000 MBPS - 4x SLOTS SFP GIGABIT - 1x PORTA DE CONSOLE RJ45 - 1x PORTA DE CONSOLE MICRO-USB - FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240 V AC-50/60 HZ - DIMENSÕES (L X C X A) 17.3 x 7.1 x 1.7 IN (440 x 180 x 44 MM) - CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 19.9 W (220 V/50 HZ) - DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA 67.73 BTU/H (220 V/50 HZ)	3.330,00	16.650,00
070	FORCELINE	5	UN	SUPORTE PARA GABINETE, COM RODAS ESPECIFICAÇÕES: PRINCIPAIS RECURSOS: - UTILIZAÇÃO VERSÁTIL - BASE PLÁSTICA COM RODÍZIOS - SISTEMA DE AJUSTE PARA DIVERSOS TAMANHOS - FACILITA A INSTALAÇÃO E MOBILIDADE DO CPU DADOS TÉCNICOS: - MATERIAL PLÁSTICO ALTOIMPACTO - DIMENSÕES:31X23,5X13CM (CXLXA) - AJUSTE LATERAL: 15,5 ~ 22,5CM - MODELO COMPATÍVEL COM CPU AT/ATX - PESO SUPORTADO: 10KG	66,00	330,00
071	MULTI	115	UN	SUPORTE MULTI QUADRADO PARA MONITOR DE MESA ESPECIFICAÇÕES: - EVITE LESÕES COM MELHOR POSTURA! - IDEAL PARA QUALQUER TIPO DE MONITOR: LCD OU CONVENCIONAL - ALTAMENTE RESISTENTE, SUPORTA MAIS DE 40KG - AJUSTE DE ALTURA ATÉ 17CM - 4 NÍVEIS PARA AJUSTE - MELHOR POSTURA E MENOS LESÕES CORPORAIS - ALTURA MÍNIMA: 4,5 CM - ALTURA MÁXIMA: 17 CM - PÉS DESMONTÁVEIS - ACABAMENTO BLACK PIANO - DIMENSÕES: 27 X 33,5 X 6,8 CM	118,00	13.570,00
072	SANDISK	27	UN	SSD 2 TB 2.5 SATA 3 ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 2 TB - INTERFACE: SATA III - DIMENSÕES (L X W X H): 0.28" X 3.96" X 2.75" - DESEMPENHO DE LEITURA SEQUENCIAL: 545MB/S - DESEMPENHO DE GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 450MB/S - CERTIFICATIONS: BSMI, ICES-003/NMB-003, CE, FCC, KC, MAGHREB, RCM, UKCA, VCCI, CB-Scheme, TUV, UL	990,00	26.730,00
073	KINGSTON	62	UN	SSD 512GB 2.5 SATA 3 ESPECIFICAÇÕES: - FORMATO: 2,5" - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) - CAPACIDADE: 512GB - CONTROLADOR: SM2259 - NAND 3D TLC - CRIPTOGRAFIA: AES 256 BITS - LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 550/520MB/S - MÁXIMO 4K LEITURA/GRAVAÇÃO: ATÉ 90.000/80.000 IOPS - CONSUMO DE ENERGIA: 0,06W INATIVO / 0,2W MÉDIA / 1,3W (MAX) LEITURA / 3,2W (MAX) GRAVAÇÃO	440,00	27.280,00
074	KINGSTON	205	UN	SSD 240GB 2.5 SATA 3 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - FORMATO: 2,5" - INTERFACE: SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES PARA SATA REV. 2.0 (3GB/S) - CAPACIDADE: 240GB - CONTROLADOR: SM2259 - NAND 3D TLC - CRIPTOGRAFIA: AES 256 BITS - LEITURA/GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: ATÉ 550/520MB/S - MÁXIMO 4K LEITURA/GRAVAÇÃO: ATÉ 90.000/80.000 IOPS - CONSUMO DE ENERGIA: 0,06W INATIVO / 0,2W MÉDIA / 1,3W (MAX) LEITURA / 3,2W (MAX) GRAVAÇÃO	190,00	38.950,00
075	CLAMPER	2	UN	PROTECTOR ELETRÔNICO CONTRA RAIOS 10A TENSÃO NOMINAL DE SERVIÇO: 127 / 220 V (BIVOLT) - GRAU DE PROTEÇÃO: IP20 - TEMPO DE RESPOSTA TÍPICO: 25 NS - CONEXÃO DE ENTRADA: PLUGUE 2P +T (PADRÃO BRASILEIRO) - CONEXÃO DE SAÍDA: TOMADA 2P + T (PADRÃO BRASILEIRO) - TECNOLOGIA DE PROTEÇÃO: VARISTOR DE ÓXIDO METÁLICO (MOV) - SUPORTA ATÉ 10 A DE CORRENTE NOMINAL - INVOLUCRO: MATERIAL COM CARACTERÍSTICAS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO-EXTINÇÃO DO FOGO - NORMAS APLICÁVEIS: ABNT NBR 14136 - DIMENSÕES (C X L X A): 65,4 X 64,8 X 42 MM	66,00	132,00
076	EPSON	35	UN	PROJETOR CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI. CONSUMO DE ENERGIA DE 345W. RESOLUÇÃO NATIVA: 1024 X 768 (XGA).	7.900,00	276.500,00

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C028C68065B39EDDB654BD086E592ED

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				SUPORTA RESOLUÇÕES 1024 × 768 PIXELS (XGA). TECNOLOGIA DE PROJEÇÃO 3 LCD DE 3 CHIPS. TAXA DE CONTRASTE 15000:1. TAMANHO DA PROJEÇÃO DE 30" A 350" (0,76 A 10,34 M). INCLUI CONTROLE REMOTO. COM ALTO-FALANTES EMBUTIDOS NO PROJETO. PERMITE QUE VOCÊ AJUSTE O BRILHO, A NITIDEZ E A COR NA PROJEÇÃO.		
077	CANON	2	UN	CAMERA FOTOGRAFICA DSLR SENSOR CMOS TIPO DE SENSOR ÓPTICO: CMOS TAMANHO DO SENSOR ÓPTICO: 35.9 MM X 24 MM ESPECIFICAÇÕES TIPO DE CÂMERA: DSLR RESOLUÇÃO DE IMAGEM DA CÂMERA: 26.2 MPX TAMANHO DA TELA: 3" SENSIBILIDADE ISO: 100-40000 TIPO DE RESOLUÇÃO DO VÍDEO: FULL HD CONECTIVIDADE: BLUETOOTH, WI-FI, GPS, NFC CONEXÕES: USB 2.0, HDMI-C, MIC JACK 3.5 MM ACESSÓRIOS INCLUIDOS: 1 EYECUP EB, 1 ALÇA, 1 PACOTE DE BATERIAS, 1 CARREGADOR DE BATERIA RESOLUÇÕES DO VÍDEO: 1080 PX X 1920 PX É RESISTENTE À ÁGUA: SIM MEMÓRIA: TIPOS DE CARTÕES DE MEMÓRIA: SD, SDHC UHS-I, SDXC UHS-I	14.600,00	29.200,00
078	ORICO	10	UN	CAPA DE PROTEÇÃO CASE PARA HD EXTERNO CARACTERÍSTICAS: - COMPATIBILIDADE: HD EXTERNO 2.5" POLEGADAS/ CALCULADORA HP 12C - LEVE, SOFISTICADO - MATERIAL NEOPRENE DE ALTA QUALIDADE - ANTI SHOCK - COMPARTIMENTO PARA CABO - ZIPER DE PLÁSTICO - DIMENSÃO EXTERNA: 15.8 X 10.6 CM - DIMENSÃO INTERNA: 13.8 X 8.5 CM	44,00	440,00
079	INFOKIT	2	UN	CASE PARA HD USB 3.0 TRANSMISSÃO 5GBPS SATA 2.5" HDD OU SSD ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: - MATERIAL: ABS; - PLUG AND PLAY: NÃO É NECESSÁRIO DRIVER OU CD DE INSTALAÇÃO; - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: USB; - VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO: ATÉ 5GBPS; - COMPATIBILIDADE: HD SERIAL SATA 2.5"; - MEDIDAS: 13 CM X 8CM X 1,5 CM (AXLXP); - PESO: 77G.	60,00	120,00
080	WEI TUS	4	UN	CASE HD EXTERNO DOCK STATION NOTEBOOK SATA E IDE 2,5 E 3,5 INTERFACES INTERNAS: IDE,SATA,SD,TF,USB TAMANHOS COMPATÍVEIS: 5",5" OU 3",ATÉ 2TB,SATA 2 INTERFACES EXTERNAS: E-SATA,MINI SD E 2 ENTRADAS USB,MS,SD,SUPORTE CARTÕES DE MEMÓRIA: CF/MD,XD TIPO DE DISCO SUPORTADO: HDD/SSD/IDE/USB 2.0 3.0	276,00	1.104,00
081	DEEPCOOL	35	UN	COOLER PARA COMPUTADOR . ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPATÍVEL COM: - INTEL: 775/1156/1155/1150/1151/1200 - DIMENSÕES 100X100X50MM - NÍVEL SONORO: 22 DBA +- 10% - VELOCIDADE: 2000 RPM +- 10% RPM	37,00	1.295,00
082	FIOLUX	179	UN	AUTOTRANSFORMADOR 1500VA BIVOLT 110-220 / 220-110 DESCRIÇÃO TÉCNICA: VOLTAGEM: BIVOLT ENTRADAS: 110/127V OU 220V SAÍDA: 220V OU 110/127V POTÊNCIA: 825 WATTS FATOR DE CONVERSÃO: 0,55 FREQUÊNCIA (HZ): 50 / 60 PROTEÇÃO TÉRMICA: SIM TOMADA: 10A (PRODUTOS POSSUEM TOMADA DE ACORDO COM O NOVO PADRÃO NBR14136) CABO BIPOLAR 10A: (CABO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO)	240,00	42.960,00
083	FLEX	120	UN	BATERIA DE LITHIUM, MODELO CR2450, 3 VOLTS	6,00	720,00
084	FC FONTES	22	UN	CABO HDMI 1.4 10 METROS 10M FULL HD 1080P LCD PS3 XBOX TV 3D	65,00	1.430,00
085	ALLTECH	85	UN	CABO HDMI 2.0 4K, 3 METROS, 19 PINOS ESPECIFICAÇÕES: - OS CABOS PIX ESTÃO EM TOTAL CONFORMIDADE COM O PADRÃO HDMI 2.0 - OFERECEM TODOS OS RECURSOS DO PADRÃO 1.4 - ATINGEM 18GBPS DE LARGURA DE BANDA - PERMITEM A RESOLUÇÃO DE 4K EM 3D COM ATÉ 60 QUADROS POR SEGUNDO	27,00	2.295,00
086	FORCE LINA	70	UN	CABO USB 2.0 PARA IMPRESSORA 5 METROS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO COMPRIMENTO : 5,0MT MATERIAL DE REVESTIMENTO EXTERNO - PVC CAMADA DE PROTEÇÃO TIPO DE CONECTORES / INTERFACE USB 2.0 PONTA A USB A MACHO PONTA B USB B MACHO ACABAMENTO DOS CONECTORES - AÇO GALVANIZADO TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS - ATÉ 480MBPS ALTURA REAL 18, LARGURA REAL 1, PROFUNDIDADE REAL 22, PESO REAL 140	21,00	1.470,00
087	FLY ACE	51	UN	CABO VGA 30M MONITOR LCD LED PC PROJETO 30 METROS BLINDADO	24,00	1.224,00
088	GEONAV	600	UN	CAPA PROTETORA DE SILICONE PARA TABLET. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DA CAPA: -CAPA LEVE, DURÁVEL E FÁCIL DE TRANSPORTAR; -ABERTURA PARA CARREGADOR, CÂMERA, FONE DE OUVIDO E BOTÕES; - PROTEGE O TABLET CONTRA IMPACTOS E RISCOS; - ENCAIXE PRECISO; -SILICONE REFORÇADO; -BORDAS ANTI IMPACTO AIRBAG.	48,00	28.800,00
089	BAP ENERGY	30	UN	CARREGADOR DE PILHAS AA, AAA E BATERIA 9V BIVOLT CARREGADOR SUPER RÁPIDO CARREGA 4 PILHAS AA, 4 AAA OU 2 BATERIAS 9V ENTRE 6 E 8 HORAS BIVOLT AUTOMÁTICO.AUTO STOP - DESLIGA AUTOMATICAMENTE	75,00	2.250,00

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C028C68065B39EDDB654BD086E592ED

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				QUANDO A CARGA ESTIVER COMPLETA POSSUI 3 CANAIS DE CARGA INDEPENDENTES PLUG ARTICULADO - DIMENSÃO DA EMBALAGEM (AXLXC): 10 X 15 X 25 CM. - PESO: 350GR		
090	SANDISK	5	UN	CARTÃO MICROSD, 128GB, EXTREME, C10, U3 V30, 160MB/S	65,00	325,00
091	VINIK	27	UN	CONTROLE REMOTO UNIVERSAL, PARA AR CONDICIONADO SPLIT	40,00	1.080,00
092	ELGIN	2	UN	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS, 1080 X 720 PIXELS, LEITURA 1D E 2D, USB, COM SUPORTE, TECNOLOGIA AREA IMAGER, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA - INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB - TECNOLOGIA DE LEITURA: AREA IMAGER - SENSOR DE IMAGEM: 1080 X 720 PIXELS - ÂNGULO DE LEITURA: HORIZONTAL 41°, VERTICAL 28° - RESISTÊNCIA A QUEDAS: 2 METROS - SUPORTE: INCLUSO - RESOLUÇÃO: ? 3 MIL - PADRÃO DE CÓDIGO DE BARRAS: 1D E 2D - LEITURA DE TELAS: SIM - LEITURA FEBRABAN: SIM - MODO DE OPERAÇÃO: MANUAL (GATILHO), AUTOMÁTICA - DIMENSÕES (MM): 153MM X 62,9MM X 90MM - PESO (G): 132G (S/ CABO) - COMPRIMENTO DO CABO [M]: 2 - USABILIDADE: PLUG & PLAY - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10° A 50°C - UMIDADE [%]: 5 A 95 SEM CONDENSAÇÃO - ÍNDICE DE PROTEÇÃO: IP52 TIPOS DE CÓDIGOS DE BARRAS RECONHECIDOS: 1D: UPC-A, UPC-E, UPC-E1, EAN-13, EAN-8, ISBN (BOOKLAND EAN), ISSN, CODE 39, CODE 39 FULL ASCII, CODE 32, TRIOPTIC CODE 39, INTERLEAVED 2 OF 5, INDUSTRIAL 2 OF 5 (DISCRETE 2 OF 5), MATRIX 2 OF 5, CODABAR (NW7), CODE 128, UCC/EAN 128, ISBT 128, CODE 93, CODE 11 (USD-8), MSI/PLESSEY, UK/PLESSEY, CHINA POST, CHINA FINANCE, TELEPEN, GS1 DATABAR (ANTIGO RSS)	388,00	776,00
093	KINGSTON	27	UN	MEMÓRIA, 8GB, 3200MHZ, DDR4, PARA NOTEBOOK ESPECIFICAÇÕES: - CAPACIDADE: 8GB - FORMATO: SODIMM 260 PINOS - TECNOLOGIA: DDR4 - FREQUÊNCIA: 3200MHZ - VOLTAGEM: 1.2V 1RX8 - TEMPO DE LATÊNCIA: CL20 - COMPATIBILIDADE: NOTEBOOK / NOTEBOOKS GAMERS - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 85°C - DIMENSÕES 69,6 MM X 30 MM	270,00	7.290,00
094	TOMATE	5	UN	MICROFONE LAPELA SEM FIO PROFISSIONAL WIRELESS HEADSET 50MTS. ESPECIFICAÇÕES: - FREQUÊNCIA: VHF210-260MHZ; - MODO DE OSCILAÇÃO: DIGITAL; - TRANSMISSOR DE ENERGIA: 100DBM; - DESVIO MÁXIMO: +- 45 - 1500 / HZ - RECEPTOR DO MICROFONE: CAPACITÂNCIA; - CONSUMO DE ENERGIA:	196,00	980,00
095	GOLDENTEC	1	UN	MINI SERVIDOR. ESPECIFICAÇÃO: MINI PC CPU DESKTOP INTEL CORE I7 9700 +32GB RAM DDR4+SSD 1TB CONFIGURAÇÃO: COMPUTADOR / PC / DESKTOP / PC GAMER / SLIM * PLACA MÃE B365M DDR4 (SUPORTA ATÉ 64GB) * ENTRADA VGA E HDMI (PERMITE 2 MONITORES JUNTOS) * ENTRADA RJ45, 4 USB ATRAS, 2 NA FRENTE, AUDIO, MICROFONE * PROCESSADOR INTEL CORE I7 9700 * MEMORIA 2*16GB= 32GB DDR4 * SSD 1TB * NÃO VAI GRAVADOR DE CD/DVD * FONTE 200W 110V/220 * ADAPTADOR WI-FI USB * VAI CABO DE FORÇA * GABINETE SLIM ATX COM FONTE BIVOLT 110/220V	4.500,00	4.500,00
096	GOLDENTEC	5	UN	PLACA MÃE LGA 1155, M-ATX, DDR3 PROCESSADOR - SUPORTA PROCESSADORES INTEL SOCKET 1155 CORE I7 / I5 / I3 - SUPORTA PROCESSADORES MULTINÚCLEO INTEL DE 6ª E 7ª GERAÇÃO CHIPSET - INTEL H110 SUPORTE DE MEMÓRIA - 2X SLOTS DIMMS (240 PINOS / 1.5V) - SUPORTE DUAL CHANNEL DDR3 800/2400MHZ - SUPORTA ATÉ 16GB LAN - REALTEK 8105E 10/100 MBPS LAN ONBOARD BIOS - AMI BIOS ÁUDIO - CHIP INTEGRADO PELO REALTEK ALC661 - ATÉ 6 CANAIS - INTERFACE DE ÁUDIO FRONTAL; INTERFACE DE MIC STEREO FRONTAL. SLOTS - 1 X SLOT PCI EXPRESS 2.0 X16 ARMAZENAMENTO - 4X PORTAS SATA II CONECTORES INTERNOS - 1X CONECTOR DE ENERGIA ATX DE 24 PINOS - 1X CONECTOR USB 3.0(SUPORTA 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS) - 2X CONECTOR USB 2.0(SUPORTA 4 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS) - 1X CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL - 1X CONECTOR DO PAINEL DO SISTEMA CONECTORES TRASEIROS - 1X PS/2 KEYBOARD - 1X PS/2 MOUSE - 1X VGA - 1X HDMI - 2X USB 2.0 - 2X USB 3.0 - 1X LAN(RJ45) - 3X ÁUDIO JACK BIOS - AMI BIOS FORM FACTOR - MICRO ATX - DIMENSÕES: 19 X 17 CM	680,00	3.400,00
097	GIGABYTE	1	UN	PLACA DE VIDEO , 12 GB GDDR6. ESPECIFICAÇÕES: - PROCESSAMENTO DE GRÁFICOS: GEFORCE RTX 3060 - CORE CLOCK: 1837 MHZ (CARTÃO DE REFERÊNCIA: 1777 MHZ) - CUDA CORES: 3584 - DIRECTX: 12 ULTIMATE - OPENGL: 4.6 RECURSOS: - NVIDIA AMPERE STREAMING MULTIPROCESSORS - 2ª GERAÇÃO RT NÚCLEOS - 3ª GERAÇÃO TENSOR NÚCLEOS - POWERED BY GEFORCE RTX ? 3060 - INTEGRADO COM 12GB GDDR6 INTERFACE DE MEMÓRIA DE 192 BITS - SISTEMA DE RESFRIAMENTO WINDFORCE 3X COM VENTILADORES ALTERNATIVOS - RGB	2.600,00	2.600,00

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C028C68065B39EDDB654BD086E592ED

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				FUSION 2.0 - PLACA TRASEIRA DE METAL DE PROTEÇÃO - VERSÃO LIMITADA HASH RATE MEMÓRIA: - RELÓGIO DE MEMÓRIA: 15000 MHZ - TAMANHO DA MEMÓRIA: 12 GB - TIPO DE MEMÓRIA: GDDR6 - BARRAMENTO DE MEMÓRIA: 192 BITS - LARGURA DE BANDA DA MEMÓRIA (GB / S): 360 GB / S		
098	TP-LINK	2	UN	PLACA DE REDE WIRELESS DUAL BAND PCI EXPRESS T4E CONECTIVIDADE : - 802.11AC DUAL BAND - 3 VEZES MAIS RÁPIDO QUE O PADRÃO 802.11N, PERFEITO PARA USO DE REDE DE ALTA INTENSIDADE. - INTERFACE : PCI EXPRESS TIPO DE REDE : - WIRELESS - SEM FIOS - INTERFACE DE REDE : WIRELESS AC 1200 - INTERFACE DE CONEXÃO : INTERNO PCI EXPRESS 1X - COMPATÍVEL COM MAC : NÃO	230,00	460,00
099	MSI	55	UN	PLACA MÃE ,i1151, M-ATX, DDR4 ESPECIFICAÇÕES: PROCESSADOR*: - SUPORTE PARA PROCESSADORES COM SOQUETES LGA 1151 DA 9 / 8 GEN INTEL CORE / PENTIUM GOLD / CELERON CHIPSET: - INTEL H310 ¹ ¹ ESTE CHIPSET É BASEADO NO FIRMWARE ME11 E NÃO POSSUI SDA 3.0 MEMÓRIA: - 2X SLOTS DE MEMÓRIA DDR4, SUPORTAM ATÉ 32 GB - SUPORTA DDR4 2666/2400/2133 MHZ (POR JEDEC) ¹ - SUPORTA DDR4 2666/2400/2133 MHZ (POR XMP OC) ¹ - SUPORTA MODO DUAL-CHANNEL - SUPORTA MEMÓRIA NÃO- ECC E SEM BUFFER - SUPORTA INTEL EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) ¹ 2666 MHZ APENAS PARA PROCESSADORES I7 E I5. SLOTS: - 1X SLOT PCIE 3.0 X16 - 2X SLOTS PCIE 2.0 X1 GRÁFICOS INTEGRADOS*: - 1X PORTA VGA, SUPORTA UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 2048X1536 @50HZ, 2048X1280 @ 60HZ, 1920X1200 @ 60HZ - 1X PORTA DVI-D, SUPORTA UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 @ 60HZ - 1X PORTA HDMI, SUPORTA UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 A 30H * NÃO HÁ SUPORTE PARA EXIBIÇÃO AO USAR O MODELO DE PROCESSADOR COM O SUFIXO "F", SUPORTA ATÉ 2 MONITORES SIMULTANEAMENTE. ARMAZENAMENTO: CHIPSET INTEL H310: - 4X PORTAS SATA 6GB/S - SUPORTA TECNOLOGIA INTEL RAPID STORAGE USB: CHIPSET INTEL H310: - 4X PORTAS USB 3.1 GEN1 (SUPERSPEED USB) (2 PORTAS TIPO A NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB INTERNO) - 6X PORTAS USB 2.0 (USB DE ALTA VELOCIDADE) (4 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB INTERNO) ÁUDIO: - CODEC REALTEK ALC887 - ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO DE 7.1 CANAIS LAN: - 1X CONTROLADOR DE LAN GIGABIT RTL8111H CONECTORES INTERNOS: - 1X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL ATX DE 24 PINOS - 1X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V DE 8 PINOS - 4X CONECTORES SATA DE 6 GB/S - 1X CONECTOR USB 3.1 GEN1 (SUPORTA 2 PORTAS USB 3.1 GEN1 ADICIONAIS) - 1X CONECTOR USB 2.0 (SUPORTA 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS) - 1X CLEAR JUMPER CMOS - 2X CONECTORES NO PAINEL FRONTAL - 1X CONECTOR DE PORTA SERIAL - 1X CONECTOR DO MÓDULO TPM - 1X CONECTOR DE INTRUSÃO NO CHASSI - 1X CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL - 1X CONECTOR DO VENTILADOR DA CPU DE 4 PINOS - 1X CONECTOR DO VENTILADOR DO SISTEMA DE 4 PINOS PORTAS DO PAINEL TRASEIRO: - 1X PORTA COMBO PS/2 - 1X VGA - 1X HDMI - 2X USB 3.1 GEN1 - 1X LAN - 1X CONJUNTO DE CONECTORES DE ÁUDIO HD - 1X DVI-D - 4X USB 2.0	750,00	41.250,00
100	GIGABYTE	35	UN	PLACA MÃE LGA 1200,M-ATX, DDR4 ESPECIFICAÇÕES: CPU: SOKET LGA1200 PROCESSADORES INTEL® CORE ? I9 DE 11ª GERAÇÃO / PROCESSADORES INTEL® CORE ? I7 / PROCESSADORES INTEL® CORE ? I5 PROCESSADORES INTEL ® CORE ? I9 DE 10ª GERAÇÃO / PROCESSADORES INTEL ® CORE ? I7 / PROCESSADORES INTEL ® CORE ? I5 / PROCESSADORES INTEL ® CORE ? I3 / PROCESSADORES INTEL ® PENTIUM ® / PROCESSADORES INTEL ® CELERON ® * * LIMITADO A PROCESSADORES COM INTEL DE 4 MB ® SMART CACHE, FAMÍLIA INTEL ® CELERON ® G5XX5. O CACHE L3 VARIA COM A CPU CHIPSET: INTEL ® H510 EXPRESS MEMÓRIA: PROCESSADORES INTEL® CORE ? I9 / I7 / I5 DE 11ª GERAÇÃO: SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR4 3200/3000/2933/2666/2400/2133 MHZ PROCESSADORES INTEL ® CORE ? I9 / I7 DE 10ª GERAÇÃO: SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DDR4 2933/2666/2400/2133 MHZ 10ª GERAÇÃO INTEL ® NÚCLEO ? I5 / I3 / PENTIUM ® / CELERON ® PROCESSADORES: SUPORTE PARA DDR4 MÓDULOS DE MEMÓRIA 2666/2400/2133 MHZ 2 X SOQUETES DDR4 DIMM COM SUPORTE PARA ATÉ 64 GB (CAPACIDADE DE DIMM ÚNICO DE 32 GB) DE MEMÓRIA DO SISTEMA ARQUITETURA DE MEMÓRIA DE CANAL DUPLO SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM 1RX8 / 2RX8 ECC SEM BUFFER (OPERAR EM MODO NÃO ECC) SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA DIMM 1RX8 / 2RX8 / 1RX16 NÃO-ECC SEM BUFFER SUPORTE PARA MÓDULOS DE MEMÓRIA EXTREME MEMORY PROFILE (XMP) GRÁFICOS: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO - SUPORTE PARA	840,00	29.400,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				GRÁFICOS HD INTEL ® : 1 X PORTA D-SUB, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920X1200 @ 60 HZ 1 X PORTA HDMI, SUPORTANDO UMA RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096X2160 @ 30 HZ * SUPORTE PARA A VERSÃO HDMI 1.4 E HDCP 2.3. ÁUDIO: CODEC DE ÁUDIO REALTEK ® ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO 2/4 / 5.1 / 7.1 CANAIS LAN: CHIP REALTEK ® GBE LAN (1 GBIT / 100 MBIT) SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X SLOT PCI EXPRESS X16, EXECUTANDO A X16 (PCIEX16) * PARA DESEMPENHO IDEAL, SE APENAS UMA PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS FOR INSTALADA, CERTIFIQUE-SE DE INSTALÁ-LA NO SLOT PCIEX16. (O SLOT PCIEX16 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO PCI EXPRESS 4.0.) ** SUPORTADO APENAS POR PROCESSADORES DE 11ª GERAÇÃO. 1 X SLOT PCI EXPRESS X1 (PCIEX1_1) (O SLOT PCIEX1 ESTÁ EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO PCI EXPRESS 3.0.) ARMAZENAMENTO: 1 X CONECTOR M.2 (SOQUETE 3, CHAVE M, TIPO 2260/2280/22110 SATA E SUPORTE A PCIE 3.0 X4 / X2 SSD) 4 X CONECTORES SATA DE 6 GB / S * CONSULTE "1-7 CONECTORES INTERNOS" PARA VER OS AVISOS DE INSTALAÇÃO DOS CONECTORES M.2 E SATA. USB: 4 X PORTAS USB 3.2 GEN 1 (2 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB INTERNO) 6 X PORTAS USB 2.0 / 1.1 (4 PORTAS NO PAINEL TRASEIRO, 2 PORTAS DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO CONECTOR USB INTERNO) CONECTORES: 1 X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO PRINCIPAL ATX DE 24 PINOS 1 X CONECTOR DE ALIMENTAÇÃO ATX 12V DE 8 PINOS 1 X CONECTOR DA VENTONINHA DA CPU 1 X CONECTOR DA VENTONINHA DO SISTEMA 1 X CONECTOR DE TIRA LED RGB 1 X CONECTOR M.2 SOQUETE 3 4 X CONECTORES SATA 6 GB / S 1 X CONECTOR DO PAINEL FRONTAL 1 X CONECTOR DE ÁUDIO DO PAINEL FRONTAL 1 X CONECTOR USB 3.2 GEN 1 1 X CONECTOR USB 2.0 / 1.1 1 X CONECTOR DO MÓDULO DE PLATAFORMA CONFIÁVEL (APENAS PARA O MÓDULO GC-TPM2.0 SPI / GC-TPM2.0 SPI 2.0) 1 X CONECTOR DE PORTA SERIAL 1 X JUMPER CMOS CLARO PAINEL TRASEIRO: 1 X PORTA DE TECLADO / MOUSE PS / 2 1 X PORTA D-SUB 1 X PORTA HDMI 2 X PORTAS USB 3.2 GEN 1 4 X PORTAS USB 2.0 / 1.1 1 X PORTA RJ-45 3 X CONECTORES DE ÁUDIO CONTROLADORA: CHIP CONTROLADOR DE I / O ITE ® MONITORAMENTO: DETECÇÃO DE TENSÃO DETECÇÃO DE TEMPERATURA DETECÇÃO DE VELOCIDADE DA VENTONINHA ALERTA DE FALHA DA VENTONINHA CONTROLE DE VELOCIDADE DA VENTONINHA BIOS: FLASH DE 1 X 256 MBIT USO DE AMI UEFI BIOS LICENCIADO PNP 1.0A, DMI 2.7, WFM 2.0, SM BIOS 2.7, ACPI 5.0 FORMATO: MICRO ATX; 24,4 CM X 21,0 CM		
101	TP-LINK	30	UN	REPETIDOR WI-FI NETWORK 300MBPS ESPECIFICAÇÕES: - INTERFACE: 1 PORTA ETHERNET 10/100M (RJ45) - TIPO DE CONECTOR: EU, UK, US - BOTÃO EXTENSOR DE ALCANCE, BOTÃO RESET - PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B - ANTENA: 2 ANTENAS INTERNAS - CONSUMO: 3W - CERTIFICAÇÃO: CE, ROHS - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C ~ 40 °C (32 °F ~ 104 °F) - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40 °C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F) - UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO - UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5% ~ 90% SEM CONDENSAÇÃO - DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 110.0 X 65.8 X 75.2MM RECURSOS WIRELESS: - FREQUÊNCIA: 2.4~2.4835GHZ - EIRP: < 20 DBM (EIRP) - MODOS WIRELESS: EXTENSOR DE ALCANCE	170,00	5.100,00
102	BWX	8	UN	TESTADOR CRIMPAGEM CABO REDE RJ45 RJ11 CAT5 CAT6 LAN TELEFONE ESPECIFICAÇÕES: TESTADOR DE CABO DE REDE TESTE RJ45 /RJ11 INTERNET TELEFONE CARACTERÍSTICAS - DESIGN COMPACTO, ALÉM DE POSSUIR UMA INSTALAÇÃO SUPER PRÁTICA, FACILITANDO SEU TRABALHO; - POSSÍVEL ANALISAR SE OS CABOS ESTÃO CONECTADOS CORRETAMENTE E A SUA POLARIZAÇÃO; - POSSUI UM TERMINAL INCLUSO, PERMITINDO A VERIFICAÇÃO DE CABOS DE GRANDE EXTENSÃO - POSSUI UM INDICADOR LED PARA CADA PAR DE CABOS, GARANTINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DE RESULTADOS, SENDO NO TOTAL 8 INDICADORES DE LED; INFORMAÇÕES TÉCNICAS - PRODUTO: TESTADOR ELETRÔNICO DE CABO DE REDE - MATERIAL: PLÁSTICO - ALIMENTAÇÃO: 1 BATERIA ALCALINA 9V (NÃO INCLUSA) - 8 LEDS INDICADORES DE CONEXÃO - POSSUI ENTRADA PARA TESTAR/CERTIFICAR CABOS RJ45 E RJ11 - TESTE DE CONTINUIDADE: 1.2,3,4,5,6,7,8 E G (TERRA) - ACOMPANHA BOLSA PARA ARMAZENAMENTO - DIMENSÕES: 10 X 3 X 11 CM - PESO: 100 G ITENS INCLUSO - 1 TESTADOR DE CABO DE REDE	56,00	448,00
103	TOMATE	5	UN	TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA RETRÁTIL, 120 POLEGADAS, 110V +CONTROLE REMOTO ESPECIFICAÇÕES: - POLEGADAS: 120" (4:3) E 110" (16:9) - FORMATO: 4:3 (120") E 16:9 (110") - COR DAS BORDAS: PRETA - COR DO	1.300,00	6.500,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				PRODUTO: BRANCA - COR DA ÁREA DE PROJEÇÃO: BRANCA - TECIDO: MATTE WHITE (VERSO PRETO) - VOLTAGEM: 110V - CONSUMO (EM FUNCIONAMENTO): 25W (PODERÁ UTILIZAR UM CONVERSOR SIMPLES PARA 220V) - ACOMPANHA CONTROLE REMOTO COM FIO E SEM FIO - MEDIDAS DA ÁREA DE PROJEÇÃO: 240 (C) X 180 (A) CM - MEDIDAS DO PRODUTO: 265 (C) X 9,0 (A) X 7,6 (L) CM - MEDIDAS DA CAIXA: 272 (C) X 12 (A) X 13,5 (L) CM - PESO DO PRODUTO: 8,3 KG - PESO DA EMBALAGEM: 9,5 KGS		
104	ELGATO	3	UN	WEBCAM 1080P60, USB-C 3.0 ESPECIFICAÇÕES: GERAL: - ÓPTICA: LENTE ELGATO PRIME (TODO EM VIDRO) - FOCUS RANGE: 30 - 120 CM (11,8 - 47,2 POL.) - ABERTURA: F / 2.4 - COMPRIMENTO FOCAL: 24 MM (* EQUIVALENTE FULL- FRAME) - CAMPO DE VISÃO: 82° (DIAGONAL) - SENSOR: SONY® STARVIS ? CMOS - CONEXÃO: USB 3.0 (OU MELHOR), TIPO C RESOLUÇÕES SUPORTADAS (NÃO COMPRIMIDAS): - 1080P60 - 1080P30 - 720P60 - 720P30 - 540P60 - 540P30 DIMENSÕES: - 58 X 80 X 48 MM REQUISITOS DE SISTEMA: WINDOWS: - WINDOWS 10 (64 BITS), INTEL OU AMD CPU - OUTRO: USB 3.0 OU SUPERIOR MAC: - MACOS 11.0, INTEL OU APPLE CPU - USB 3.0 OU SUPERIOR	1.800,00	5.400,00
105	SANDISK	10	UN	SSD EXTERNO PORTÁTIL, 2TB, USB, LEITURA: 520MB/S ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE: - 2TB, INTERFACE: - USB 3.2, CONECTOR: - USB-C, DIMENSÕES (LX W X H): - 0,39 ``X 1,85`` X 3,81`` CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - SSD EXTERNO PORTÁTIL SANDISK - CABO USB-C PARA USB-A - GUIA DE SEGURANÇA E GARANTIA, GARANTIA: 36 MESES DE GARANTIA	1.200,00	12.000,00
106	AQUARIO	25	UN	SUPORTE FIXO UNIVERSAL DE PAREDE PARA TVS DE 14? A 84?: SUPORTA ATÉ 100 KG; FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA PARA MAIOR SEGURANÇA; POSSUI SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO E TRAVA DE SEGURANÇA; GARANTIA TOTAL DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU EM SUAS PEÇAS; ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA À RISCOS; ACOMPANHA GABARITO E KIT ACESSÓRIOS PARA FÁCIL INSTALAÇÃO (EM PAREDE DE MADEIRA OU ALVENARIA)	35,00	875,00
107	BRASFORMA	5	UN	SUPORTE PARA PROJETO TETO OU PAREDE: ACOMPANHA BRAÇO PROLONGADOR, PERMITINDO INCLINAÇÃO: 15° E ARTICULAÇÃO: 360°; TIPO DE MATERIAL: AÇO CARBONO; COR: BRANCO, TIPO DE PINTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA; CARGA MÁXIMA: 10KG NO TETO 5KG NA PAREDE; INCLUSO 1 KIT DE PARAFUSOS.	144,00	720,00
108	INTEL	3	UN	PROCESSADOR, VELOCIDADE PROCESSAMENTO 4,20 GHZ MAX TURBO, CACHE 8MB, LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS. 4; Nº DE THREADS. 8; FREQUÊNCIA TURBO MAX. 4.20 GHZ.	2.600,00	7.800,00
TOTAL DO LOTE						1.790.465,30

LOTE 03 - COMPUTADORES E NOTEBOOKS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	BRAZIL PC	346	UN	COMPUTADOR I5 11ª GERAÇÃO, 8GB RAM, SSD M.2 240GB MONITOR- 19 POLEGADAS:FURAÇÃO VESA NA PARTE TRASEIRA- LED- RESOLUÇÃO: HD CONEXÕES VGA ACOMPANHA CABO HDMI GABINETE: SLIM PREMIUM CONEXÕES FRONTAIS: 2X USB E 2X ÁUDIO, DIMENSÃO PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA, 40CM X 21CM X 34CM PLACA MÃE: H510G SOCKET LGA1200 ATE 13ª GERAÇÃO (COMET LAKE) AUDIO PLACA MÃE: REALTEK ÁUDIO CODEC 2/4/5.1/7.1, REDE: GBE 10/100/1000 MEMÓRIA: 2X DDR4 64GB (ATÉ 32GB POR MÓDULO) 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1 CONEXÕES: 4 X CONECTORES SATA 6GB, 1 X CONECTOR M.2, 1 X PORTA D-SUB/VGA, 1 X PORTA HDMI, 2 X USB 3.2, 4 X USB 2.0, 1 X PORTA RJ-45 DE REDE COM INDICADOR DE LED, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 1 X PORTA PS/2 TECLADO, MOUSE PROCESSADOR: CORE I5 - 11ª GERAÇÃO OU SUPERIOR ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ A 4.30 GHZ, SOCKET:1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 12, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.30 GHZ, CACHE: 12 MB INTEL SMART CACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S, TDP: 65W MEMÓRIA: 8GB 3000MHZ, ARQUITETURA DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB ARMAZENAMENTO: SSD M.2 NVME 240GB PLACA DE REDE WI- FI OFFBOARD, INTERFACE PCI EXPRESS X1, DUAL BAND, 2,4 GHZ, 5 GHZ FONTE: REAL 220W, 110/220V ? BIVOLT, ACOMPANHA CABO DE FORÇA PERIFÉRICOS: TECLADO, MOUSE E ESTABILIZADO, ENTRADA 110/220V ? BIVOLT, SAÍDA 110V, 4 TOMADAS.	3.366,47	1.164.798,62

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

002	BRAZIL PC	88	UN	COMPUTADOR I7 11ª GERAÇÃO, 16GB RAM, SSD M.2 1TB MONITOR- 19 POLEGADAS:FURAÇÃO VESA NA PARTE TRASEIRA- LED- RESOLUÇÃO: HD CONEXÕES VGA ACOMPANHA CABO HDMI GABINETE: SLIM PREMIUM CONEXÕES FRONTAIS: 2X USB E 2X ÁUDIO, DIMENSÃO PROFUNDIDADE X LARGURA X ALTURA, 40CM X 21CM X 34CM PLACA MÃE: H510G SOCKET LGA1200 ATE 13ª GERAÇÃO (COMET LAKE) ÁUDIO PLACA MÃE: REALTEK ÁUDIO CODEC 2/4/5.1/7.1, REDE: GBE 10/100/1000 MEMÓRIA: 2X DDR4 64GB (ATÉ 32GB POR MÓDULO) 1X SLOT PCI EXPRESS X16, 1X SLOT PCI EXPRESS X1 CONEXÕES: 4 X CONECTORES SATA 6GB, 1 X CONECTOR M.2, 1 X PORTA D-SUB/VGA, 1 X PORTA HDMI, 2 X USB 3.2, 4 X USB 2.0, 1 X PORTA RJ-45 DE REDE COM INDICADOR DE LED, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 1 X PORTA PS/2 TECLADO, MOUSE PROCESSADOR: CORE I7 - 11ª GERAÇÃO OU SUPERIOR ESPECIFICAÇÕES DA CPU: FREQUÊNCIA: 2.90 GHZ À 4.30 GHZ, SOCKET:1200, NÚMERO DE NÚCLEOS: 6, NO DE THREADS: 12, FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2.90 GHZ, FREQUÊNCIA TURBO MAX: 4.30 GHZ, CACHE: 12 MB INTEL SMART CACHE, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S, TDP: 65W MEMÓRIA: 16GB 3000MHZ, ARQUITETURA DDR4, EXPANSÍVEL ATÉ 64GB ARMAZENAMENTO: SSD M.2 NVME 1TB PLACA DE REDE WI-FI OFFBOARD, INTERFACE PCI EXPRESS X1, DUAL BAND, 2,4 GHZ, 5 GHZ FONTE: REAL 220W, 110/220V ? BIVOLT, ACOMPANHA CABO DE FORÇA PERIFÉRICOS: TECLADO, MOUSE E ESTABILIZADO, ENTRADA 110/220V ? BIVOLT, SAÍDA 110V, 4 TOMADAS.	3.300,00	290.400,00
003	DELL	39	UN	NOTEBOOK I3 11ª GERAÇÃO, 8GB RAM, SSD M.2 256GB FREQUÊNCIA, 1,7GHZ, CACHE 6MB. MEMÓRIA RAM:8GB, EXPANSÍVEL ATÉ 16GB , DDR4, 2666MHZ. ARMAZENAMENTO: SSD, 256GB, PCIE NVME M.2. SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 11, HOME EM PORTUGUÊS (BRASIL). TELA: 15,6"`` FULL HD. PLACA DE VÍDEO: INTEGRADA INTEL UHD. CONEXÕES: 2 USB 3.2 DE 1ª GER., 1 PORTA USB 2.0, 1 PORTA HDMI 1.4. CONECTIVIDADE: WI-FI 802.11 AC 1X1, BLUETOOTH. WEBCAM: HD WIDESCREEN (720P). LEITOR DE CARTÕES: SD 3.0. TIPO DE TECLADO PADRÃO EM PORTUGUÊS. TOUCHPAD DE PRECISÃO. SOM: WAVES MAXX AUDIO PRO. MODELO DA PLACA MÃE INTEL. CHIPSET INTEGRADO COM O PROCESSADOR. BATERIA: BATERIA DE 4 CÉLULAS, 54WH (INTEGRADA). FONTE: 65W BIVOLT	2.900,00	113.100,00
004	DELL	24	UN	NOTEBOOK I7-1165G7, 16GB RAM, SSD M.2 1TB - RESOLUÇÃO: FULL HD 1920 X 1080 - TIPO DE TELA: WVA RETROILUMINADA POR LED, BORDA FINA E COM ANTIRREFLEXO - TAMANHO: 15.6"`` POLEGADAS PROCESSADOR: - INTEL CORE I7-1165G7 - FREQUÊNCIA: 2.8GHZ ATÉ 4.7GHZ - 12MB CACHE PLACA DE VÍDEO: - INTEL IRIS XE - MEMÓRIA GRÁFICA COMPARTILHADA MEMÓRIA: - 16 GB - TIPO: DDR4 2666MHZ ARMAZENAMENTO: - SSD 1TB NVME DE ALTÍSSIMA VELOCIDADE CONECTIVIDADE: - DELL WIRELESS 802.11AC (WIFI 1X1) - BLUETOOTH - WEBCAM HD DE 720P A 30 FPS PORTAS: - 2 PORTAS USB 3.2 DE 1 GERAÇÃO - 1 PORTA USB 2.0 - 1 CONECTOR DE HEADSET - 1 PORTA HDMI 1.4 SLOTS: - 1 SLOT M.2 2230 PARA PLACA DE WI- FI E BLUETOOTH - 1 SLOT M.2 2230/2280 PARA UNIDADE DE ESTADO SÓLIDO/INTEL OPTANE (NÃO POSSUI SLOT SATA) - 1 SLOT DE CARTÃO SD TECLADO: - TECLADO PADRÃO EM PORTUGUÊS (ABNT2), COM LEITOR DE IMPRESSÃO DIGITAL (COMPATÍVEL APENAS COM WINDOWS) ALIMENTAÇÃO: - BATERIA DE 4 CÉLULAS E 54WHR (INTEGRADA) - ADAPTADOR CA 65 WATTS (BIVOLT) DIMENSÃO E PESO: - ALTURA: 1,75CM A 1,90CM X LARGURA: 35,85CM CM X PROFUNDIDADE: 23,56CM - APROXIMADAMENTE 1,85KG	4.387,00	105.288,00
005	ACER	49	UN	NOTEBOOK I5-10210U, 8GB RAM, SSD M.2 512GB ESPECIFICAÇÕES: - SISTEMA OPERACIONAL (1,2): WINDOWS 11 HOME 64-BITS - SEGURANÇA1: SENHAS PARA BIOS E HDD, TRAVA KENSINGTON - DIMENSÕES: 363.4 (L) X 250.5 (P) X 17.95 (A) MM - ESTE PRODUTO NÃO POSSUI LEITOR DE CD/DVD - A CPU E GPU SÃO SOLDADAS NA MÁQUINA CPU: - INTEL CORE I5 ? 10210U - QUAD CORE (8 THREADS) - FREQUÊNCIA: 1.60 GHZ ATÉ 4.20 GHZ - 6 MB INTEL SMART CACHE MEMÓRIA (1, 3, 4, 5) - 8 GB RAM DDR4 (4 GB SOLDADA + 4 GB MÓDULO) - DDR4- 2133MHZ - EXPANSÍVEL ATÉ 20 GB TELA: - 15,6? LED COM DESIGN ULTRAFINO - PAINEL: IPS - RESOLUÇÃO: FULL HD (1920X1080) - PROPORÇÃO 16:9 - TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60 HZ - TEMPO DE RESPOSTA: 25~ 27 MS - BRILHO: 250 NITS - TAXA DE CONTRASTE: 800:1 - COLOR GAMUT (NTSC): 45% - TECNOLOGIA ANTI REFLEXO ACER COMFYVIEW GRÁFICO: - NVIDIA GEFORCE MX250 COM 2GB DE MEMÓRIA DEDICADA GDDR5. - SUPORTE ÀS TECNOLOGIAS NVIDIA® CUDA?, NVIDIA® PHYSX?, PUREVIDEO® HD, MICROSOFT® DIRECTX® 11.2 E 12, OPENGL 4.4, OPENCL? 1.1 E DECODIFICAÇÃO DE VÍDEO ACELERADA POR HARDWARE. - GRÁFICOS UHD INTEL® PARA PROCESSADORES DA 10ª GERAÇÃO COM MEMÓRIA COMPARTILHADA COM A MEMÓRIA RAM ÁUDIO: - DOIS ALTO-	3.600,00	176.400,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				FALANTES ESTÉREO - TECNOLOGIA ACERTRUEHARMONY GEN 2 - MICROFONE DUPLO - TECNOLOGIA ACER PURIFIED VOICE - COMPATÍVEL COM CORTANA COM VOZ ARMAZENAMENTO 1 - 512 GB SSD PCIE 3.0 X4 NVME (M.2 2280) UPGRADE: ESTE MODELO POSSUI CAPACIDADE PARA A INSTALAÇÃO E/OU MELHORIAS DE SSD E HDD: - SLOT OCUPADO M.2 2280, COMPATÍVEL COM UNIDADES SSD PCIE 3.0 NVME X2/X4 DE ATÉ 512GB - SLOT LIVRE SATA 3, COMPATÍVEL COM HDD OU SSD SATA 3 2.5? DE ATÉ 2TB (NÃO ACOMPANHA O PRODUTO) WEBCAM 1: - WEBCAM HD COM 1280 X 720 DE RESOLUÇÃO E GRAVAÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO EM 720P WIRELESS E REDE 1: WIRELESS (WI-FI): - COMPATÍVEL COM IEEE 802.11A/B/G/N/AC WIRELESS LAN - SUPORTE A REDES COM FREQUÊNCIA DE 2.4 GHZ E 5 GHZ - COM TECNOLOGIA 2X2 MU-MIMO - BLUETOOTH 5.0 LAN/REDE COM FIO: - GIGABIT ETHERNET, WAKE ON LAN READY ALIMENTAÇÃO E BATERIA 1.10 FONTE DE ALIMENTAÇÃO: - ADAPTADOR AC BIVOLT DE 3 PINOS (65W) COM CABO CERTIFICAÇÃO INMETRO BATERIA: - BATERIA DE 4 CÉLULAS (LI-ION) 48WH - AUTONOMIA DA BATERIA DE ATÉ 8 HORAS10 (DEPENDE DAS CONDIÇÕES DE USO) TECLADO: - TECLADO NUMÉRICO INDEPENDENTE - TIPO MEMBRANA EM PORTUGUÊS DO BRASIL PADRÃO ABNT 2 - ATALHO COM FUNÇÃO MULTIMÍDIA (PLAY/PAUSE, PARAR, VOLTAR, AVANÇAR, AUMENTAR VOLUME E DIMINUIR VOLUME) TOUCHPAD: - MULTI-GESTUAL COM DOIS BOTÕES - CERTIFICAÇÃO MICROSOFT PRECISION TOUCHPAD		
TOTAL DO LOTE						1.849.986,62

LOTE 04 - IMPRESSORAS E SCANNERS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	EPSON	36	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA, WIFI, WIRELESS, USB, BIVOLT ESPECIFICAÇÕES: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA HEAT-FREE MICROPIEZO(COM TANQUE DE TINTA) - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES - CABO USB INCLUSO: SIM - CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 - CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4 - TIPOS DE PAPEL SUPOSTADOS: COMUM E PAPEIS ESPECIAIS EPSON - IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL TAMANHOS DE PAPEL SUPOSTADOS: - PADRÃO: A4, CARTA, OFÍCIO (215,9 X 355,6MM), MEXICO-OFFICIO (215,9 X 340,4MM), OFÍCIO 9 (214,9 X 315MM), FÓLIO (215,9X330,2MM), EXECUTIVO, MEIA CARTA, A6 - FOTO: 10X15 CM (4X6 IN), 16:9 WIDE (102X181 MM), 13X18 CM (5X7 IN) - ENVELOPES: #10 - DEFINIDO PELO USUÁRIO: 54X86 TO 215,9X1200 MM SCANNER: - RESOLUÇÃO MÁXIMA DO SCANNER: 1200 X 2400 DPI - PROFUNDIDADE MÁXIMA DO SCANNER: 48-BIT INTERNA (24-BIT EXTERNA) - ÁREA DE ESCANEAMENTO: 21,6 X 29,7 CM - VELOCIDADE MÁXIMA DE ESCANEAMENTO: 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 28 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI) CONECTIVIDADE: - CONEXÕES: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS / WI-FI DIRECT - COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA® / 7 / 8 / 8.1 / 10 OU MAIS RECENTE (32BIT, 64BIT) WINDOWS SERVER® 2003 (SP2) OU MAIS RECENTE MAC OS X 10.5.8 OU MAIS RECENTE MAC OS 11 OU MAIS RECENTE	1.531,94	55.149,84
002	KYOCERA	120	UN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA LASER ESPECIFICAÇÕES: - FUNÇÕES: IMPRESSÃO, CÓPIA, DIGITALIZAÇÃO E FAX: - PAINEL DE 7 POLEGADAS TELA DE TOQUE COLORIDA; - IMPRESSÃO A4 DE 55 PPM; - IMPRESSÃO EM REDE; - MEMÓRIA DE 1GB (EXPANSÍVEL ATÉ 3GB); - CICLO MENSAL DE ATÉ 250.000 PÁGINAS; - DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (DSDP) P&B E COLORIDO EM 300 DPI 112 IPM/68 IPM; - VELOC. MODEM DO FAX 33.6KBPS; - POSSIBILIDADE DE INCLUIR MAIS BANDEJAS DE PAPEL (OPCIONAL E ADQUIRIR SEPARADAMENTE); - VOLTAGEM 120V;	8.000,00	960.000,00
003	BROTHER	125	UN	IMPRESSORA LASER, A4, WI-FI, 110V ESPECIFICAÇÕES: - VISOR LCD: 1 LINHA - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 32 PPM - RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 32MB - TEMPO DE IMPRESSÃO DA PRIMEIRA PÁGINA: MENOS DE 8,5 SEGUNDOS - PROCESSADOR: 266 MHZ - INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, ETHERNET, WIRELESS 802.11B/G/N - EMULAÇÃO: PCL6 - DUPLEX - VOLUME MÁXIMO DE CICLO MENSAL: 10.000 PÁGINAS - CICLO MENSAL RECOMENDADO: 2.000 PÁGINAS - COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, BROTHER IPRINT&SCAN, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT - INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: WIRELESS 802.11B/G/N, ETHERNET - MODO TONER SAVE MANUSEIO DE PAPEL: - CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPEL: 250 FOLHAS - CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 100	1.950,00	243.750,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				FOLHAS - TAMANHOS DO PAPEL: A4 ATÉ OFÍCIO - TIPOS DE PAPEL: COMUM, FINO, ESPESSE, MAIS ESPESSE, RECICLADO, BOND, ETIQUETAS E ENVELOPES - GRAMATURA DE PAPEL: BANDEJA PADRÃO 60 A 105 G/M² ENTRADA MANUAL 60 A 163 G/M² AMBIENTE: - CONSUMO DE ENERGIA:PRINTING / STANDY-BY / SLEEP: 468W / 58W / 0.8W - CERTIFICAÇÃO ENERGY STAR SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATIVES: - WINDOWS - MAC		
004	EPSON	27	UN	IMPRESSORA PLOTTER: TANQUE DE TINTA, IMPRESSÃO EM A1 TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: CABEÇA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA PRECISIONCORE® MICRO TFP® COM TECNOLOGIA DE GOTAS DE TAMANHO VARIÁVEL * RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 2400 DPI X 1200 DPI * VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: TAMANHO A1/D: 62 SEGUNDOS² * TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: MENOR TAMANHO DA GOTA: 4 PL (TECNOLOGIA DE GOTAS DE TAMANHO VARIÁVEL) * CONFIGURAÇÃO DE INJETORES: 800 INJETORES X 4 CANAIS X 1 CABEÇA * TIPO DE TINTA: TINTA DE SUBLIMAÇÃO EPSON ULTRACHROME® DS (4 CORES) * CONFIGURAÇÃO DE TINTA: CIANO, MAGENTA, AMARELA, PRETA (C, M, Y, K) * VOLUME DE TINTA DE REPOSIÇÃO: VOLUME DO TANQUE DE ABASTECIMENTO DE TINTA.100 ML DE CADA COR X 4 CORES NO TOTA * VOLUME DE TINTA DA CAIXA: 140 ML DE CADA COR X 4 CORES NO TOTAL * VOLUME DA TINTA DE REPOSIÇÃO À VENDA NO VAREJO: GARRAFAS DE TINTA DE 140 ML X 4 CORES NO TOTAL * VIDA ÚTIL DA TINTA: 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE PRODUÇÃO IMPRESSA. A IMPRESSORA FOI PROJETADA PARA SER USADA SOMENTE COM FRASCOS DE TINTA DA EPSON, NÃO COM SISTEMAS DE TINTA DE TERCEIROS. * LARGURA MÁXIMA DO PAPEL: 62 CM (A1) * LARGURA MÍNIMA DO PAPEL: 21 CM (A4) * ESPESSURA: 0,12 MM ATÉ 0,27 MM * MARGENS ESQUERDA/ DIREITA: 3 MM A 6 MM TOTAL * MARGENS SUPERIOR/ INFERIOR: SUPERIOR: 3 MM, 15 MM, 45 MM / INFERIOR: 3 MM, 15 MM * TUBETE DA MÍDIA: DIÂMETRO DE NÚCLEO DE 5 CM (2") * DIÂMETRO MÁXIMO DO ROLO: ATÉ 110 MM * PESO MÁXIMO DO ROLO: 17 KG * ESPESSURA DA MÍDIA: 0,05 MM ATÉ 0,21 MM * CORTE DE ROLO: CORTADOR ROTATIVO AUTOMÁTICO * VISOR LCD: LCD TOUCH 4,3" * LINGUAGEM DE IMPRESSÃO: IMAGENS POR QUADROS ESC/P® INTERFACES: USB 3.0 DE ALTA VELOCIDADE / WIRELESS LAN IEEE 802.11 B/G/N) / WIRED ETHERNET (1000 BASE-T/100 BASE-TX/10 BASE-T) * VOLTAGEM NOMINAL: 100 V - 240 V * FREQUÊNCIA NOMINAL: 50 HZ - 60 H * CORRENTE NOMINAL: 1,4 A * CONSUMO DE ENERGIA: EM OPERAÇÃO: APROX. 22 W / EM ESPERA: APROX. 8 W / MODO EM REPOUSO: APROX. 1,6 W / DESLIGADA: APROX. 0,4 W	19.300,00	521.100,00
005	BROTHER	25	UN	SCANNER DE MESA TELA LCD: 4,3" SENSÍVEL A TOQUE BOTÕES DE ATALHO PROGRAMÁVEIS: 56 CAPACIDADE DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (MÁX. PÁG.): 100 CONECTIVIDADE: ETHERNET, WIFI, COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS CICLO DE TRABALHO DIÁRIO (PÁGINAS MÁX.): 6000 RECURSOS: DISPLAY SENSÍVEL AO TOQUE, DIGITALIZAÇÃO DUPLEX VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO (MÁX. PPM): 40 FUNÇÕES DE SEGURANÇA: BLOQUEIO DE CONFIGURAÇÕES, SSL/TLS, SEGURANÇA EMPRESARIAL (802.1X), DIRETÓRIO ATIVO, SECURE FUNCTION LOCK (BLOQUEIO SEGURO DE FUNÇÕES), RANHURA DE BLOQUEIO PROTOCOLOS DE SEGURANÇA (COM FIO): SMTP-AUTH, SNMP V3, SSL/TLS (IPPS, HTTPS, SMTP), 802.1X (EAP-MD5, EAP-FAST, PEAP, EAP-TLS, EAP-TTLS) PROTOCOLOS DE SEGURANÇA (SEM FIO): SSL/TLS (IPPS, HTTPS, SMTP) SEGURANÇA DE REDE SEM FIO: WEP 64/128 BITS, WPA/PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES) VOLTAGEM: CA 100-240V 50/60HZ RUÍDO DA MÁQUINA (PRONTO/IMPRESSÃO/DIGITALIZAÇÃO):	4.000,00	100.000,00
TOTAL DO LOTE					1.879.999,84	

LOTE 05 - ESTABILIZADORES E NOBREAKS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	SMS	313	UN	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300VA, COM FILTRO DE LINHA, ENTRADA DE 115V/127V E SAÍDA DE 115V PRETO, MÍNIMO DE 4 TOMADAS.	140,00	43.820,00
002	TS SHARA	137	UN	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 1000VA, COM FILTRO DE LINHA, BIVOLT AUTOMÁTICO: ENTRADA 115/127/220V- COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V, COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASER, MÍNIMO DE 4 TOMADAS.	380,00	52.060,00
003	WEG	74	UN	NOBREAK 1200VA, ENTRADA BIVOLT/SAÍDA 115V, AUTONOMIA DE 90MIN. ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA NOMINAL: 1200 VA - TENSÃO DE ENTRADA: 115/220 V - TENSÃO SAÍDA: 115 V - AUTONOMIA:90 MIN - TIPO BATERIA: BATERIA SELADA VRLA - FREQUÊNCIA: 50/60 HZ - CORRENTE NOMINAL: 10,4 A - TENSÃO BARRAMENTO (CC): 24 VCC - CORRENTE BATERIAS: 7 AH - TIPO	960,00	71.040,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				DE TOMADA: PADRÃO NBR 14136 - QUANTIDADE DE TOMADAS: 6		
004	TS SHARA	72	UN	NOBREAK 600VA, ENTRADA BIVOLT / SAÍDA 115V ESPECIFICAÇÕES: - POTÊNCIA MÁXIMA: 600 VA - FREQUÊNCIA EM REDE (HZ): 50HZ OU 60HZ (+/-5HZ) COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA - FREQUÊNCIA EM INVERSOR (HZ): FREQUÊNCIA DA REDE +/-1% - FATOR DE POTÊNCIA: 0,65 - TEMPO DE TRANSFERÊNCIA: < 1 MS - FORMA DE ONDA NO INVERSOR: SEMI-SENOIDAL (PWM) - CIRCUITO DESMAGNETIZADOR - RENDIMENTO EM REDE: > 98% - RENDIMENTO EM INVERSOR: > 80% - ACIONAMENTO DE PROTEÇÃO DE SUBTENSÃO: 99V - ACIONAMENTO DE PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO: 138V - TOLERÂNCIA NA TENSÃO DE SAÍDA: +/- 6% (EM MODO INVERSOR) - DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO: 150 X 122 X 245 MM TENSÃO: - ENTRADA: 115/220V - SAÍDA: 115V INFORMAÇÕES ADICIONAIS: - TECNOLOGIA SMD - FILTRO DE LINHA INTEGRADO - DISPONÍVEL NA COR: BLACK - MICROPROCESSADOR CISC / FLASH - TRUE RMS - CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA, TEMPORIZADA E MEMORIZADA - 6 TOMADAS DE SAÍDA 2P+T (NORMA NBR 14136) - 3 TOMADAS PROTEGIDAS + BATERIA - 3 TOMADAS PROTEGIDAS - PROTEÇÃO CONTRA SUB E SOBRETENSÃO - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E BATERIA BAIXA - FUSÍVEL DE PROTEÇÃO EXTERNO (COM UNIDADE RESERVA) - FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA - 1 BATERIA SELADA INTERNA - INDICADO PARA NOTEBOOKS E DESKTOPS COM MONITOR LCD E ROTEADORES	450,00	32.400,00
005	TS SHARA	25	UN	NOBREAK UPS SENOIDAL UNIVERSAL, 3200VA, 2 BATERIAS INTERNAS, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICA, SENOIDAL, INDICADOR LED, USB ? 4450 ESPECIFICAÇÕES: REDE ELÉTRICA: - ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO: 115V / 220V - SAÍDA BIVOLT CHAVEADA SELECIONÁVEL: 115V / 220V POTÊNCIA: - 3200VA TOPOLOGIA: - LINE INTERACTIVE FORMA DE ONDA: - SENOIDAL BATERIAS: - 2 BATERIAS SELADAS INTERNAS DE 12V/18AH - AUTONOMIA MÉDIA DE 3 HORAS COM REFERÊNCIA AO USO DE 1PC ON BOARD + 1 MONITOR LCD 15,6" - DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO DE AUTONOMIA CONECTORES: - EXPANSÃO DE AUTONOMIA COM CONECTOR DE ENGATE RÁPIDO - COMUNICAÇÃO INTELIGENTE USB DE SÉRIE - COMUNICAÇÃO RS232 (OPCIONAL) - COMUNICAÇÃO SNMP TCP IP (OPCIONAL) - 8 TOMADAS DE SAÍDA (NORMA NBR 14136 ? 10A) - 4 TOMADAS DE SAÍDA (NORMA NBR 14136 ? 20A) RECURSOS: - ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS - CHAVE LIGA-DESLIGA TEMPORIZADA E MEMORIZADA - LEDS INDICADORES VISUAIS (REDE E BATERIA) - CIRCUIT BREAKER (MINI DISJUNTOR REARMÁVEL) - FUNÇÃO BLECAUTE: PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA - CARREGADOR DE BATERIAS INTELIGENTE - ALARME SONORO - TECNOLOGIA SMD - MICROPROCESSADOR CISC / RISC IMPLEMENTADO / FLASH - INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE - ACIONAMENTO DO INVERSOR EM SUBTENSÃO, SOBRETENSÃO OU SOBRECARGA - MEDIÇÃO DA TENSÃO DE ENTRADA EM TRUE-RMS - CORREÇÃO DA TENSÃO DE SAÍDA EM TRUE-RMS - MEDIÇÃO DA CORRENTE DE BATERIA E CORRENTE DE CARGA EM TRUE-RMS - FREQUÊNCIA DE AMOSTRAGEM PARA MEDIÇÃO TRUE-RMS: 7680HZ (EM REDE 60HZ) - CIRCUITO DESMAGNETIZADOR MATERIAIS: - PAINEL EM PLÁSTICO ABS DE ALTO IMPACTO - GABINETE METÁLICO PROTEÇÕES: - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA NA SAÍDA COM SINALIZAÇÃO - PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO AC - PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO AC - PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA TOTAL DA(S) BATERIA(S) - PROTEÇÃO CONTRA SOBREaquecimento NO INVERSOR - PROTEÇÃO CONTRA SOBREaquecimento NO TRANSFORMADOR - PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO NAS TOMADAS DE SAÍDA	2.027,00	50.675,00
TOTAL DO LOTE					249.995,00	

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea “d” da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 10º dia do mês subsequente à prestação, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente à prestação realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo prestador, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita em até 8 (oito) dias úteis após recebimento da ordem de fornecimento pela empresa.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS/ FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora prestará os serviços/ fornecerá os produtos licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – DO CONTRATO

7.1 Para cada prestação de serviços será assinado um contrato ou documento equivalente entre a licitante que tenha firmado a Ata de Registro de Preços e o titular do órgão ou entidade compradora, com a emissão da respectiva Nota de Empenho.

7.2 A adjudicatária será convocada para assinatura do contrato no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do envio da convocação.

7.3 O não atendimento no prazo previsto no subitem 7.2 ou a recusa em assinar o contrato pela Adjudicatária implicará das sanções previstas nesta Ata e no Edital.

CLÁUSULA OITAVA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA NONA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o Prestador tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO FORO

10.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié, 03 de novembro de 2023, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal Fornecedor: LUIS CLÁUDIO SANTOS SILVA DE JEQUIÉ, CNPJ: 32.300.729/0001-70.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

*) Republicação do Decreto nº 24.783/2023 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 01 de novembro 2023, caderno 1, ano IX, edição 01864, páginas 089.

D E C R E T O N.º 24.783 - EM 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Exonerar o Sr. **ITALO OLIVEIRA SAMPAIO**, do Cargo em Comissão de Chefe de Divisão da Liquidação da Despesa, Símbolo CC - 3, da Secretaria Municipal de Controle e Transparência.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 06 de novembro de 2023, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.783 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

*) Republicação do Decreto nº 24.784/2023 por ter constado incorreção, quanto ao original, na Edição do Diário Oficial do Município de 01 de novembro 2023, caderno 1, ano IX, edição 01864, páginas 090.

D E C R E T O N.º 24.784 - EM 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Nomear o Sr. **ITALO OLIVEIRA SAMPAIO**, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor de Divisões de Análise e Acompanhamento Patrimonial e da Execução Orçamentária, Símbolo CC - 2, da Secretaria Municipal de Controle e Transparência.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 07 de novembro de 2023, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.784 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 01 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Portaria



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 969 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 8457/22, de 29 de julho de 2022,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **JOILSON BARRETO CRUZ**, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 2 - D, Matrícula nº 6095, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a partir de 15 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 969 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 970 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 4668/23, de 17 de abril de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **JACKELINE SANTOS PINHEIRO**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 1 - B, Matrícula nº 6101, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 1º (primeiro) quinquênio, a partir de 15 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 970 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 971 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 4521/23, de 12 de abril de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **JUCENI MARIA DOS SANTOS**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 1 - D, Matrícula nº 6050, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 15 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 971 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 972 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 02/23, de 02 de janeiro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **MARIA SILVA DE ALMEIDA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 1 -F, Matrícula nº 6063, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 15 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 972 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 973 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 4762/23, de 18 de abril de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **MARICELMA DOS SANTOS PINHEIRO**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Agente de Serviços Gerais, Nível/Classe: A - 15, Matrícula nº 1602, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 5º (quinto) quinquênio, a partir de 06 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 973 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 974 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 10620/23, de 25 de setembro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **NEUCI OLIVEIRA DOS SANTOS**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitário de Saúde, Nível/Classe: 1 - C, Matrícula nº 6540, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2024.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 974 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 975 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 334/23, de 06 de janeiro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **SERIDALVA AUREA DE OLIVEIRA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 1 - C, Matrícula nº 6093, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 15 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 975 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 976 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 10612/23, de 25 de setembro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **VALDIR SANTOS DA CRUZ**, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 1 - C, Matrícula nº 6555, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2024.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 976 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 977 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 39/23, de 03 de janeiro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder ao funcionário desta Prefeitura, **VALDOMIRO LIMA CORREIA**, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 2 - C, Matrícula nº 6087, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 15 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 977 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 978 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 39/23, de 03 de janeiro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **ISNAIA HOHLENWERGER MAIA SANTANA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Fisioterapeuta, Nível/Classe: A - 8, Matrícula nº 3243, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2024.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 978 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 979 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 7344/23, de 19 de junho de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **JUCIARA MATOS SILVA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente Comunitária de Saúde, Nível/Classe: 2 - D, Matrícula nº 6255, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2024.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 979 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 980 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 5055/23, de 25 de abril de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **LUCIENE LEAL DA HORA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Agente de Combate às Endemias, Nível/Classe: 1 - D, Matrícula nº 6339, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 3º (terceiro) quinquênio, a partir de 16 de novembro de 2023.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 980 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 981 - E M 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no Processo n.º 10505/23, de 20 de setembro de 2023,

Resolve:

Art. 1º - nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **MERCURCIA COSTA DA SILVA**, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, na Função de Enfermeira, Nível/Classe: A - 7, Matrícula nº 3369, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente ao 2º (segundo) quinquênio, a partir de 02 de janeiro de 2024.

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 981 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA.

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 385/2023

Processo nº: 375/2022
Vinculada a Ata de Registro de Preços: nº 394/2022.

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: **MARACAS VIAGENS & TRANSPORTES LTDA - EPP**, com endereço à **Av. Santos Dumont, nº 217, Centro, Maracas, Bahia, CEP 45.360-000**, CNPJ/MF Sob o **15.299.172/0001-85**.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM SEGURO, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JEQUIÉ E SEUS DEPARTAMENTOS.

Fundamento Legal: art. 15, § 3º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93.

Valor Global estimado de: **R\$ 280.499,76** (duzentos e oitenta mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).

Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, 31.10.2023 a 29.10.2024.

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 24.785 - EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

“ACRESCENTA AO DECRETO Nº 24.579/23 - MEMBROS TITULARES E SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL- COMSEP NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao que determina a Lei Municipal nº 2.293 de 25 de Julho de 2023.

DECRETA:

Art. 1º- Ficam acrescentado ao Decreto nº 24.579/23, no inciso XX - das Instituições de Profissionais de Segurança Pública, membros Titular e Suplente para compor o Conselho Municipal de Segurança Pública e Defesa Social no município de Jequié-BA.

I - REPRESENTANTES DO SINDPOC – SINDICATO DOS POLICIAIS E SERVIDORES DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA

Titular: IPC Luciano Torres Andrade – Diretor do (SINDPOC);.

Suplente: IPC Débora Silva Araújo Pereira – Diretora do (SINDPOC).

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogado as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA

= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 24.785 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. 0800 808 0118
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DBDC87E628ACAF30BD1DD26617B85708

Prefeitura Municipal de Jequié

Resolução



RESOLUÇÃO 025/2023

DISPÕE SOBRE O TERMO DE ACEITE E COMPROMISSO DA INICIATIVA SUAS FORTALECIDO NO ÂMBITO DO PROGRAMA ACELERA SUAS BAHIA PARA A OFERTA DE SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS PARA O MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.

O **CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIÉ – CMAS**, no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal Nº 1.378 de dezembro de 1995, alterada pela Lei do Suas municipal Nº 2.066 de 23 de Novembro de 2018, e o artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, modificada pela lei 12.435 de 06 de julho de 2011, na Sessão ordinária dia **24 de outubro de 2023**.

CONSIDERANDO, que, a política pública de Assistência Social no Brasil tem fundamento constitucional como parte do Sistema de Seguridade Social, regulamentada pela Lei Federal nº 8.742 de 07 de dezembro de 1993 - Lei Orgânica de Assistência Social - LOAS;

CONSIDERANDO, a Resolução nº 145 de 14 de outubro de 2004, do Conselho Nacional de Assistência Social - CNAS, que aprova a Política Nacional de Assistência Social - PNAS, que institui o Sistema Único de Assistência Social - SUAS;

CONSIDERANDO, a Resolução CEAS nº 18 de 29 de setembro de 2023, que aprova as iniciativas Alimenta SUAS e SUAS Fortalecido, no âmbito do Programa Acelera SUAS para o **provimento dos Benefícios Eventuais e oferta dos Serviços Socioassistenciais**;

CONSIDERANDO, a Resolução CIB nº 06 de 26 de setembro de 2023, que pactua a instituição as iniciativas Alimenta SUAS e SUAS Fortalecido no âmbito do Programa Acelera SUAS para o provimento dos Benefícios Eventuais e oferta dos Serviços Socioassistenciais;

CONSIDERANDO, o Programa Bahia sem Fome, que tem como objetivo garantir que as pessoas em situação de vulnerabilidade social, em especial as famílias em situação de pobreza e extrema pobreza, tenham acesso a alimentos.

CONSIDERANDO a Portaria 160/2023 publicada no DOE em 11 de outubro de 2023, no que diz o seu **Art. 8º** - São critérios de elegibilidade para o Alimenta SUAS Bahia, municípios:

I. Aptos ao cofinanciamento estadual até o mês de setembro de 2023;

II. Que atendam as condições de repasse de recursos na modalidade fundo a fundo, conforme

Prefeitura Municipal de Jequié



art. 30 da Lei 8.742 de 1993 (LOAS) e Portaria SEADES nº 70 de 17 de março de 2023, e no seu **Art. 13º** - Caberá ao controle social, respeitando o comando único e as competências em cada esfera:

- I. Monitorar o desenvolvimento das ações e atividades;
- II. Fiscalizar a oferta dos serviços para a garantia da manutenção das equipes técnicas;
- III. Acompanhar e apreciar as ações da gestão orçamentária e financeira.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Termo de Aceite e compromisso da iniciativa suas fortalecido no âmbito do Programa Acelera suas Bahia para a oferta de serviços socioassistenciais para o município de Jequié.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação, revogando disposições contrárias.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Jequié-Ba, em 24 de outubro de 2023.

Kaline Meira de Souza
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Jequié



RESOLUÇÃO 026/2023.

Dispõe sobre a aprovação dos Planos de Trabalho das Entidades que compõe a rede Socioassistencial apta a firmar termo de convênio no ano de 2023.

O **CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIÉ – CMAS**, no uso da competência que lhe confere a Lei Municipal Nº 1.378 de dezembro de 1995, alterada pela Lei do Suas municipal Nº 2.066 de 23 de Novembro de 2018, e o artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS, modificada pela lei 12.435 de 06 de julho de 2011, na Sessão Plenária ordinária dia **24 de outubro de 2023**.

CONSIDERANDO os artigos 30 e 31 e 32 da Lei Federal nº 13.019/2014 e o Decreto Municipal Nº18. 266 Art 7º § 2º de 10 de março de 2017 onde reza que:

Art. 30- A administração pública poderá dispensar a realização do chamamento público:

VI - no caso de atividades voltadas ou vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência social, desde que executadas por organizações da sociedade civil previamente credenciada pelo órgão gestor da respectiva política.

Art. 31. Será considerado inexigível o chamamento público na hipótese de inviabilidade de competição entre as organizações da sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas somente puderem ser atingidas por uma entidade específica.

Art. 32. Nas hipóteses dos arts. 30 e 31 desta Lei, a ausência de realização de chamamento público será justificada pelo administrador público.

CONSIDERANDO a resolução 33, do CNAS de 12 de dezembro de 2012 no Art. 84. Os Conselhos de Assistência Social, em seu caráter deliberativo, têm papel estratégico no SUAS de agentes participantes da formulação, avaliação, controle e fiscalização da política, desde o seu planejamento até o efetivo monitoramento das ofertas e dos recursos destinados às ações a serem desenvolvidas.

CONSIDERANDO o artigo 10º da LOAS- LEI ORGÂNICA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL A União, os Estados, os municípios e o Distrito Federal podem celebrar convênios com entidades e organizações de assistência social, em conformidade com os planos aprovados pelos respectivos conselhos.

Prefeitura Municipal de Jequié



Resolve:

Artigo 1º - Aprovar os Planos de trabalho e seus respectivos valores das entidades abaixo, destinados por Emenda Parlamentar no ano 2023.

- **APAE** - (Associação de Pais e Amigos dos excepcionais de Jequié) - **R\$ 100.000,00** (cem mil reais);
- **AJECE** - (Associação Jequeense de Cegos) – **R\$ 100.000,00** (cem mil reais);
- **INSITUTO MÃOS** – **R\$ 100.000,00** (cem mil reais).

Artigo 2ª – Fica a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social- SEDES incumbida de proceder aos devidos ajustes para que o montante seja repassado à Entidade.

Artigo 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Jequié-Ba, em 01 de novembro de 2023.

Kaline Meira de Souza
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 387/2023

Processo nº: 401/2023

Dispensa nº: 139/2023

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: **MOTA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA**, com endereços na R Joao Braga, nº 463b, anexo: Rua Juca Rebouças; Jequiezinho, CEP 45.205-011, Jequié/BA, inscrito no CNPJ sob nº 22.474.403/0001-05.

Objeto: contratação de empresa para elaboração de planos de contingências, com a finalidade de atender as demandas da defesa civil, do município de Jequié-Ba, conforme quantidade e modelo relacionada neste termo de referência.

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

Valor Global: R\$ 49.590,00 (quarenta e nove mil quinhentos e noventa reais).

Dotação Orçamentaria:

Unidade:	15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Proj./Ativ.:	2004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL
Elemento:	33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:	15000000 - RECURSOS Não VINCULADOS DE IMPOSTOS

Vigência: 08 (Oito) meses, 06.11.2023 a 02.07.2024.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA Nº 139/2023

Processo nº: 401/2023

Contrato nº: 387/2023

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: **MOTA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA**, com endereços na R Joao Braga, nº 463b, anexo: Rua Juca Rebouças; Jequiezinho, CEP 45.205-011, Jequié/BA, inscrito no CNPJ sob nº 22.474.403/0001-05.

Objeto: contratação de empresa para elaboração de planos de contingências, com a finalidade de atender as demandas da defesa civil, do município de Jequié-Ba, conforme quantidade e modelo relacionada neste termo de referência.

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/2021.

Valor Global: R\$ 49.590,00 (quarenta e nove mil quinhentos e noventa reais).

Dotação Orçamentaria:

Unidade:	15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Proj./Ativ.:	2004 - GESTÃO DAS AÇÕES DA DEFESA CIVIL
Elemento:	33903900 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte de Recurso:	15000000 - RECURSOS Não VINCULADOS DE IMPOSTOS

Vigência: 08 (Oito) meses, 06.11.2023 a 02.07.2024.

Prefeitura Municipal de Jequié

Concorrência



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 183/2020
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019

EMPRESA ADM HALL LTDA, com endereço na RUA ALCEU AMOROSO LIMA – 175 SALA 1112 ED. SALVADOR OFFICE & POOL, SALVADOR/BA, CNPJ/MF Sob o 05.537.594/0001-98, através do seu representante legal, denominado **CONTRATADO**, observado a Licitação modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2019, Contrato nº 183/2020, mediante as cláusulas e condições seguintes:

OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO: Apostilar o contrato nº 183/2020, firmado em 07 de dezembro de 2020, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DO LOTEAMENTO JARDIM TROPICAL DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ, CONFORME AÇÕES PREVISTAS NO CONTRATO CAIXA Nº 0233.271 -97/2007, DO PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO, REGULARIZAÇÃO E INTEGRAÇÃO DE ASSENTAMENTOS PRECÁRIOS &NDASH; AÇÃO: MELHORIA DAS CONDIÇÕES DE HABITABILIDADE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESSE TDR. A POPULAÇÃO BENEFICIADA PELA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO, SERÁ 537 FAMÍLIAS RESIDENTES NO LOTEAMENTO JARDIM TROPICAL, NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ &NDASH; BAHIA.

DOTAÇÕES PARA INCLUIR:

Unidade: 1500 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Proj./Ativ: - 2015 – AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA
Elemento: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. JURÍDICA
Fonte de Recurso: 17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS CONGÊNERES DA UNIÃO

LEI Nº 9.433 DE 01 DE MARÇO DE 2005

Art. 135 – Independem de termo contratual aditivo, podendo ser registrado por simples apostila:

I – a simples alteração na indicação dos recursos orçamentários ou adicionais custeadores da despesa, sem modificação dos respectivos valores;

Art. 143 – Os Contratos regidos por Lei poderão ser alterados, mediante justificação expressa, nos seguintes casos:

§ 8º - A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as atualizações, compensações ou afinações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite do seu valor corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando a celebração de aditamento.

Jequié - BA, 06 de novembro de 2023.

Zenildo Brandão Santana
Prefeito

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 - Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba
pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
D8031E7EEB16CA74B79E50F48DBFCC81

Prefeitura Municipal de Jequié

Termo Aditivo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 190/2022
Processo nº: 77/2022 Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60. Contratada: IMPACTO SERVIÇOS LTDA, com sede na Rua 15 de Novembro, nº 38, Sala 04, Edifício Fénix Center, Bairro Centro, Simões Filho- BA, CEP 43.700-000, inscrita no CNPJ sob nº 03.935.550/0001-90. Objeto: Terceiro Termo aditivo de prazo e valor referente ao Contrato nº 190/2022, objetivando a contratação de empresa especializada, por tomada de preços, para realização de reformas das Unidades de Saúde, Milton Rabelo, Virgílio Tourinho, Sebastião Azevedo, e no prédio sede do Samu-192, visando melhor atendimento à população, com locais totalmente revitalizados, com enfoque na humanização e funcionalidade dos locais. Aditivo de valor referente apenas ao lote do prédio sede do Samu- 192. Fundamento Legal: Art. 57 II e 65 da Lei 8.666/1993. Valor: R\$ 77.068,86 (Setenta e sete mil sessenta e oito reais e oitenta e seis centavos). Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Início: 06/11/2023. Termino: 04/05/2024.